
Султан Атраше маоерує з Сирії на Єрусалим
Місто Набунос проголосило 

незалежність від Англії
Підчас розрухів у Палестині 

загинуло 1,000 людей
І дебіт багатьом українським га-

;етам журналам і книжкам 15 Парижі побоюються, що може вибухнути загальне повстан
ня Магомедан проти Оритійськото та французької о пану
вання в Малій Азії. — Султан Атраше, який повстав проти 
Французів у Сирії, t великим ворогом захілньо-европен- 
ських імперіялістів, особливо бритійських і французьких. 
— Він машерус на Єрусалим па чолі 2,000 Бедуїнів і 800 
Друзів, але не t ворожо настроєний до Євреїв.

ПОВЕРХ 100 РОБІТНИКІВ V М0НТРЕАЛ! ЧЕНА- "СВІТ мол° і|’’ забороне- ЮТЬНА ДЕПОРТАЦІЮ ДО АНГЛіі. 1 .... . ‘
Галицька українська преса | 

повідомляє, іцо польське МІН!
МОНТРЕАЛ, 28. серпня. і \ теля того, як не могли стерство внутрішніх справ у 

В домініяльнім іміграціинім б\ - «найти праці в «ахідніх про Варшаві відібрало почтовнй 
линку в Moirrpea.fi є більше як вінціях Канади.
100,балтійських робітників, ЯКІ -------------Арабська іазета “Ель А гран" в Каїрі каже, що брнтійськнй уряд 

повинен вираню скакни Євреям, шо Палестина є арабська 
країна. — Араби будуть боротися в обрроні своїх інтере
сів, а якщо Євреї претендують, шо вони є панами країни, 
то положення ніколи не іміниться на ліпше.

В поліційнім суді у Віиніпе- що друкуються поза межами 
ту іасуджено ще одного безро- Польщі. .Між іабороненимн 
Літного, і Великої Британії за 
“волокитство*.к Є. ним Томас 
Денвер, який дістав однії мі
сяць вязниці іі по відендж’енні 
її буде депортований 

Така доля безробітного в 
Канаді. Як не маєш роботи ані 
шо їсти, то ти названий “воло
цюгою" і ще тебе, запакують 
до вязниці.

чекають на депорту ванни їх--до 
Великої Критики Всі вони бу
ли в іахідиііі Канаді і пробу ва
ли знайти працю на фармах. 
однак нічого з того не вийшло. 
Ті І них. Що працювали деякий 
час, діставали менше тік 10 до
ларів на місяць, хоч їм обіцяно 
було 50 доларів.

Ці робітники с частиною ЯКІ 
бритійських безробітних, що 
прибули в понеділок* “ВІННІІ1Є-

видавни цтвами є харківські 
журнали “Нова Генерація", 
“Гарт" і “Робітнича Освіта", 
мелітопольський журнал "Ра
дянський Степ”, ужгородський 
журнал “Робітничо - Селянська 
Правда" si наш власний діточий 
журнал “Світ- Молоді". При 
цій нагоді іа являєм о, що не 
лише "Сні і Молоді", але її усі 
ниті і наші видавництва є забо

їн єврейські працюючі 
відносно К.ТЯСОВОТо 
боротьби.

Олії річи треба мати на увл і і.

ЄРУСАЛИМ. Палестина, 29 
серпня Араби в Иаблкісі. 
центрально - палестинськім мі 
сті, проголосили свою ну залеж
ність від Великої Британії іі вії 
ВІ СИЛИ турецький прапор .

маси 
характеру

ПАРИЖ, 29. серпня Роз
рухи й кровопролиття іі Пале
стині мродовжаються нестрим
но II побоюються, Що може ви
бухнути загальне магомедан- 
ське повстання проти бритій - 
ського й французького пану
вання в Малій 'Азії, якщо роз
рухи не будуть здавлені.

Сирійці в Парижі повідомля
ють, то султан Атраше, мої \ 
чий бедуїнський провідник, і ШТІРУТ, Сирія~24і, ‘серпня, 
повстав проти Французів і ма- ) Ілоцінші • сюди неофіційні 
шерує на .Єрусалим „і 2,000 Бе звіломлення кажуть, що число 
душів і 8(ИІ_Дру «ами. убитих, в Палестині виносить

В Сирії відбуваються демон і тепер Коті. Славна мишей 
ірграції і серед Арабів витни- Омара в Єрусалимі, недалеко 
рюеться крайно ворожий на- "сі пін плачу", була збомбар- 
стріїі до іахіднїх імперіялістів. дивана.

Атраше є ідолом свого паро- Серед убитих t десять 'бри
тійських офіцирів і жовнірів.

Полоаісіши, і дуже- грізне. - 
Су тички між Арабами а < нре-

іміїеріялтотів; особливо він не
навидить бритійських і фран 
пельки\ імперія.іісгів. V місце
вих сирійських Kpviax кажуть, 
що він машерус на Єрусалим 
на чолі 2,(Ніо Бедуїнів і 800 
Друзів, і яких усі « іибрими 
їздцями іа сірі Гьцнми і які 
абсолютно нічого не бояться: 
Вони бнігьси, поки не завинуть.

коли читаємо про кропиву бо
ротьбі між Арабами у Євре
ями в Палестині, що розпоча
лася на більшу скалю при кінці

w

ГРО, Єгипет, 28. серпня
Аг ран . широко гюширГ^ ^минулого тижня в Єрусалимі і 

на арабська газета, заявляй 
сьогодні, що всі старання з.V-

ронсііі в Польщі, в той час як 
українські "патріотичні"’ газети 
в Канаді іі Злучених Державах 
без перешкоди туди доходять.
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КОМІТЕТ РОЗПОЧАВ СЛІДСТВО НАД 
ПЛАТНЕЮ РОБІТНИКІВ.

rpcB.it по. сьогодні, хоч при
брала ііжЄ менші розміри.

Позірна причина боротьби.
вести мир в Палестині зійдуть 
на ніщо, поки \ ряд не скаже 
виразно Євреям, що Палестин.і 
t арабська країна.

"Араби будуть боротися в 
обороні своїх інтересів". К.ІЖі 
г азета, "і якщо Євре ї 'пре і сі: лишйтиея ще з “святині Соло-

Безпосередньою а радше по- 
іірною, причиною боротьби 
був спір за право молитися ко
ні "стіни плачу", що мала ці-

і» АРЕШТИ РОБІТНИЧИХ ПРО
ВІДНИКІВ Н ІНДІЇ.

На домагання комуністично- ломлений, що машиністи іі ма
то алдерчеил тон. H. II Колі
сника, Комітет публичних УЖИТ
КІВ при міській раді у Вінніпе
гу почав розсліджувати заки
ди. що робітники при будові 
міської електронні у От ей в 
Фоле беруть меншу платню, як 
приписе гоп» міські постанови.

Тон. Колісник заявив, Що вїн кіп і члени комітету 
«i„t вішалок, шо’робітник ді- поставити йому запити, які аі- 
стає липи І5 центів на годину.'бажаюіі Алдермени iro.fli.m- 
а лейборнгеькнй а.ідермен Дур-1 ся іі.ГПГе ї справу виложено до 
вард сказав, що він був нові-1 слідуючого засідання.

БОМБЕЙ, Індія. Тут аре
штовано троє привідників ор
ганізації

лячі на роботі не дістають на
лежної платні. . 4

Управитель міської підро
сле кд ричігої системи Дж Дж 
І .ієно заявиїг \ відповідь, що 
готовий вг.інііуні в цю справу. 
Вій згодився єфццести на слі
де кіче засідання контрактова :з 
пика і.іми платні всіх робітнії- 

:імож\ гь

Іервонин І Іраиор", 
коли поїш пробували промов
ляти на страйковім мітінґу, 
іабороненім поліцією. Обуре
на юрба хотіла відібрати аре
штованих Ції низалася* бороть
ба, в якій поліція вживала

“Ідують, що вони є панами крь чина". [Іравннми власниками
-Чиїй є Араби, однак Євреї ма
ють до неї претенсії з трали- 
цінно-релігійних мотивів.

інн іі мають повні права на і
уешн святими місцями, ТОДІ по-

тложеігня НІКОЛИ не ЗМІНИТЬСЯ
на ліпше, а якщо уряд буде 
притримуватися ПОЛІТИКИ МоН- 

.- чанки, то нагло спалахне .Mon 
ча їна полу міць".

І
ду п викінчениц військовим
провідником на в.зір ІАбд і .ль- 
Кріма (провідника Гфг()ів, що 
боро'Ься Іір.отіу французьких І .ічії відбуваються в цілій Па- 
паї ідннкін у Марокку) Нін хо, і кінці. БрнТпїці безпощадно 
че використати теперішню uni ідан.іііиить іічізі іаНня Арабів, 
лкі для розплатй Т(ікуівангамн

З французьких урядових же-
рел'повідомляють, що від 23-го 
іо 27-1 о серпня* в розрухах у 

І І.і.іеегииі убито» б(Ю Є вреїв і 
Арабів

І.ріггіік-і.кті уряд вислав до

І

палі,тії зброї. Арештовано
м.114.1 осіб.

ЗА ЩО ІДЕ БОРОТЬБА 
R ПАЛЕСТИНІ.

Знідом.к-цнн з І айфи кажуть, 
Атраше не є нороа і гіасіро о там убито сотки осіб, в мі-

Па.і
щоб здавити розрухи, 
кораблі на Середземнім морі 
liera.їй. ирнк.і іщеі аїіНо ві.ні.іїі- 

іг ' І і. ; шш v. (. які з них 
в к. і чіг , пі на місце іі Bij^vi.Ko 
їда пі,иое розрухи.

РОЗБИІПІЯ БРИІІИСЬКИЙ 
ВОЄННИЙ ЛІТАК.

: ини велику силу війська. 
Воєнні

t пий до Євреїв, але є великий иі проголошено воєнний ti.ni 
ворог aaxj.Tiibu - ев(.... енських : і весь (>\ \ застановленийКАЇРІ I. Є гипет, 25." серпня

*<Британський імперія.її їм, \ 
своїх стараннях іплОиги Пал 
.стику, Підтримує так інашіїї 
націоналістичний рух Євреїв, 
відомий піл на нюні "H- ні Розрухи поширилися до Сирії, 
єврейські капіталісти, .агенти, 
бриг,йо.кого імперіалізму, та 1 "і'"" '"‘мирилися да Си-
єврейські ' робіт....... провідин- шл і’Г-піпузькнм „анув.ін-
КИ" І Другого ІНГі ІЧЬЩІОТІа ,У Аз-ам,ланіт,.кують Не-

є безпосередніми r.i.ipyv. II- ",Ь! 11 Уіопстрац.і В Дамаску 
тами брйі ійськ. і - мис,, зі ", 1 'ЛУ*
в його кампанії за „рсігтіанням М""странтами а поліцією, .яка

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КАЙНСИЛ ТАКОЖ ПРОТИ ...
НЕВІЛЬНИЧОГО ПАКТУ.

Є

сьогодні незадовго після т;ого, 
як піднявся з аеродрому І £.іі - 
оиоліс В аероплнні було СІМОХ 
леї у нія і'.три з них були вГпп і 
lia місці, і чотири ііс і а. їй тяж- 
ко покалічені.

ФАШІСТИ НАПАЛИ НА ДЕМОНСТРА
ЦІЮ І ВБИЛИ 10 РОБІТНИКІВ.Трейд- |#и4 .'І йб.,р jÿ-вжил 

V ВІННІНеГУ ГіКііЖ бореті.і II іа 

скасування "невільничого па
кту", -що злі грттяє "міським 
робітникам належати до трейд- 
юній, але робить він це у свій 
питомий спосіб - Коли міська 
рада відкиііу ла запрошення фе
дерального міністра праці Гін а- 
на, щоб місто назначило пред
ставника До арбітр.щііініїї ра
ди, цк.і має pou. плити "справу 
прима.іежнис ги міських робіт
ників до трсПд-юній, Трейде 
енд Ленбор Кавнсил рішив на 
своїм засіданні* що в слідую
чих міськії t виборах бу де під. 
тримувати Лише' таких канди

датів, шо іаявлятьсй за скасу - 
"вашцім “невільничого пакту ". 
І’. У. МекКочен, який пред.иь 
жми потішнії внесок, підчер- 
•кнуїГу своїй промові, то цей 
крок є зовсім безпартійний і 
нсполітичиий Результат ріі 
шення є такий, що як буржу
азний кандидат иявіГії.ся за 
скасуванням "невільничого па
кту", то робітники, члени 
трейд-юнш. повинні на нього 
голосувати. Таку “клясову бо
ротьбу" проповідують робіт
никам юнійні бюрократи Мек- 
Кочени, йдучи добре втопта
ним шляхом робітничих 'рад
ників і Американської Федера
ті І Ірані.

ЦІЛЕНІЇ, 29. серпня
* Кї ПЛІ,ОТІЇ ЗРОБИЛИ ПІКО- гкона організація a lu грі йе ьк и х ли, р. т >. і ьіі'-ри м к у. и-уіети. г.

фашістів Гаймвер вчинила в ція.іп ги- перенесли лемоіістра- 
неділю збройний напад на ро- цію на друз • yiicrffv Фанги тії 
бітішчу демонстрацію під про наїьГіи на ік у зброєїіих робіт-, 
вїгдом соціял істинної ЛІГИ ДЛЯ МИ КІН І десятьох I них убили а 

іахисту республіки н убила 10 багатьох нбрашілн. Робітники 
робітників а багатьох порани відбивалися чим попало. Ба-

гати фашістів також поранено. 
Обидві ці організації на зйа- ' Кідеіїські події внклика.іи

Вій-1 бандами, у іброємими в киіькл-

ЛИ НА $5,000,000.
Іїаіестині і поранила кілька осіб. Єврей'Араб.ів і землі Я 

щоб ця земля мо, іа бути ш плл лиь"и“НІ иаІ’-'У військо
і н ижеіїимн багнетами.

ИАІІКІІІ. .Китай, 28. серпня.
Ккспльозії в місцевім складі 

зброї н амуніції, який є одним 
з найбільших в Китаю, вийня
ли урядові шкоди па 5 мільйо
нів Доларів.

(н-мінена у великі імянтації і 
приносила зиски для капіталі
CTIB.

Останні звіломлення бриг мі
ської . уряду кажуть. Що в 

Підбиття Палестини при ■ ' РУс.і.інмі, Яфі і І анфі нрн- 
ІІОМ031 'сіоністів t також часті веріг зо спокій, хоч спорадич
ною брнтінської імиеріялісгич 111 х тички м.ж Арабами а е н
ної iiS.'iTHKH • у відн зігенні д. Р‘-яи відбу ваютьсуи» цілій

Рал,, : иін В 1 ,,iii|ç повстання 
Ар." в було ідавлсне Моряка- 

і бриг їйського воєнного

та

t чили на неділю свої демоіістра- велике •обурення серед робіт- 
Поліція мала намір 'або- (шків цілої Австрії. Пчора в 

ронити обидві демоне грани й багат ьох місцях вибу улн сти- 
розпочала в цій справі іп рего- мйні ітрайки. уОбурені' робіт- 
вари і ировідникамзі обидвох пики стали бити фашістів. У о- 

11с|шіі числа '.иіороіісішх ко- єіорін Тоді фатпгсти заявили: ціяліпи зісгайно ст.і.ііі нереко- 
; муиістйчних газет "Руде Пра- шо шлка п ніться від єно-1 ііуидтп робітників, щоб іаста- 
во" И "Руди Вечернік" ВИЙШЛИ І ЄЇ 
нелегальні і Минулого тижня

ЗАБОРОНЕНІ ГАЗЕТИ ТАКИ 1111 
ВИХОДЯТЬ,Індії та цілого арабського схо

ду. Палестина є часпшокі лай
ну \а бритійських мандатних 
територій, які тримає Пс іик' МЧМ( я (три -номочі. б ритій- 
Британія і метою повного за- , і.ктіх aej плинів, 
напування над всі чи. землями 1 .« |f= .нічна комунікація і

, хідіим кінц ч Се; і ма • нму . - Назарс^у, І айфи
го моря та Індієві

І ІР.АІ’А, ЧехоС.юваччина.

демонстрації. Соціи.пстіі мовили страйки1 протесту й за- 
проголосили не своєю ноб лишили фашістських бандитів 

■ Руди t и і ті. і дОН) Але це був тільки маневр у спокою 
також вийшов нелегально. Пи-

ЗАНЛИКАЮТЬ ДО ПРОТЕСТУ ПРОТИ ПОЛІЦІЙ- 
НОГО ТЕРОРУ В ТОРОНТО.МІЖ заборонений

и Тіберіасу t перервана
Комуністичний орган “Роте 

Призначене на демонстрацію Факс", який надрукував поклик 
місце було .заняте До розпочат до загального страйку />ун 
ти демонстрації фашісгськії ми'сконфіскований владою.

фашістів.
То вже вийшло друге число.Не редії ійна, але клятва війна.

Вї ПІКА ІЕ МОНЄ ГРАЦІЯ У ф Бшнш, ж а Центра іьн ї1.!-1 містичної 11 ти, є сигнал м до
РЮ ДЕ Ж АНЕПРО. із Цсеканадінсіж К- ни реї у , орі'аііі.мв.іН"і 1 протесту < бо-

Праці на своїм засіданні рішу- hé вс/х частин робітничої кли-
си по цілій Канаді.

Імперіалістичні сіоністи й ро
бітничі фбйжери, злучені і ?1ру - 
ijiv Інтернаціоналом, постійно РЮ ДІ Ж АІІ1.ПРО, Бризи-
організують ногроУїн проти ту - ли, 2ь серпня. Перед Мі-
іемців 'Арабів, є це не рс.іі- ським тслтр.ім відбулася туд* 
Гійііа війна, як хоче в нас вмо- учора великі» дем жстрація для 
ви ти капіталістична преса, алз вшанування намити Сакка й 
класова війна Сутички ко.тоіНанасті. Поліція обстурила мі- 
“стінн плачу " в Єрусалимі, які тіш а але не атаку вала його з 
привели до теперішньої великої 
різні, є лише яаслідкомг стра
шної кампанії морду, що ве
деться від половини десяти
ліття.

Пропаганда капіталістичної 
преси про релігійне пересліду
вання Євреїв у Палестині має 
на меті викликати симпатію до 
єврейських наганячів бритій- 
ського імнеріялізму й обману-,

В МАНДЖУРІІ ВІ.ИВАЮТБ 
„ГРОМАДЯН С.Р.С.Р.

чо напятну вала акцію- тором- 
томської поліції, яка розбила 
13. серпня мітіяг Комуністичної!

МОСКВА, 22. сі'рпня - Тут 
..тримано відомість, шо в Ман- 
джуріі іамордовано одного і 
арештованих радянських гро- 

діича

НІМЕЦЬКИЙ БАЛЬОН ‘^ГРАФ ЦЕПЕЛІН” ЗАКІН
ЧИВ ПОДОРОЖ ДОВКОЛА СВІТА.ЗНАЧНІ ШКОДИ В ЧОРТКІВ- 

СЬКГМ ПОВІТІ.Партії в Квіїїс парку. Рада вва 
жає Zакцію торонтонської полі-, Градова буря, яка перейшла і мадті, профсоюзного 
ції спробою здушити найбільш над околицею Чорткова, паро- Савраса, Кількох інших радіш- ЛЕПКГОРСТ, І Ію Джерзі. 29 І
елементарні права робітничої била великі шкоди. В громад і j ськи.х громадян пропали без -серпня Німецький бальнії чім океаном. Дійсний переліт* • 
к.тяси до свободи"слова і сво- Утрин град" витовк 60 ., збіж вісти. Заходять побоїования, "Ґриф Цепелін" показався тут г Токіо до-Дос І-.н^жз леї вино-
боли зборів та заявляє, що ці- жн на просторі око.то 250 мор .щ, вони також убиті. ,иа. виднокрузі сьогодні рано и енв менше як 75 годин
ла робітнича кляса мусить бу- 'гів. В Білобожниці і Калимів ______ roll. 6.52, закінчивши свою-по- І ІіїРгДу цілої подорожі до
ти «мобілізована до .боротьби j щині град витовк збіжжя на < , до рож довкола світ., вю .ла світа, яка виж.сила о ю,-

, м СМЕРТ|і РОБІТНИКА. і Ціла подорож, яка розпоча- ло «20,(XX
“диіі н зібрані у хвалили одно- ; "ô/гникамн мере і століття бо- на просторі ЦІЮ моргів. Збіж . ДРОМГЕЛЕР, Алта , 26. сер- лася з Лейкі • .|>ст в ночі 7. сер- ш три остановкиїЧ Фрідріхс - 
голосно резолюцію, яка пятнує ротьби. Рада далі заявляє, що жя ушкоджене від 45 75 про- пня. В майні Роздейл за ги- гіня, виносила 21 днів, 7 годин гафен (Німеччина ) -Токіо
морд Сакка н Ваазеті та гостро брутальний напад торонтон- цент. Окрім того буря зірва- ну в майнер Ник Цел нільський, і 12 міну т. , (Японія) й Лос Іуижелес (Ка-
засуджує американський імпе- ськоі Поліції на тчи Джска ла в Білім дахи стЗділ, спричн- якого вбили падаючі брили ка- Бальон прилетів,сюди з Лос ліфорнія). Самий иерелет іа- 
ріялззм 'МекДоналда. провїгдника Кому- няючн шкоду на 3.UU0 злотих міння. Енджелес після "Оезпереривно- брав менше як 12 днів часу. 1

лету з Японії понад Ти- Чз?
огляду Н.1 велике число нри-
сутннх^__АБтінг був скликаний
старанням Бразилійської Секції 
Все-американської Анти ■ імпе- 
рійлістичної Ліги.

ли-

и
>

*
.1І
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UKRAINIAN LABOR NEWS робітники, довідавшись, що рольськ.і влада не впустила радян

ських поляків на з'ізі. вирядила свою робітничо-селянську де- 
лсгацно до Радянського Союзу. Тож зараз на Радянськії^ 
Україні вітають делегацію польських західніьо-українських та 
білоруських трудящих мас. ,

Ось хто боїться правди, а хто її не боїться.

*j Отакі питання ставить фер
мер. *
t Е, ні, шо таки не кажіть, л 
Свистун не ширить пропаган
ди, але самх ‘"справжню науку ’. 
Бачите, якого клина забив він 
своєю наукою фермерам в го- 
луву- Як ви собі там хочете, 
але я є за тим. щоб ЦВК 
ТУРФДІм заплатив хоч части
ну подорожі Свисту нової об- 
їздки за його добру науку се
ред фермерів.

За нке* А за ту. що він 
своєю “наукою" заставив фар
исеїв ставити такі запитання.

Afjy, Ще на школи діточі ро- 
бітничо-фармерські накидався 

хіба’-ж цс не “наука”? Хі
ба ж це не каже фермерам, шо- 
петлюрівці t проти шкіл, щ )

І вони, як і есери, прости госпо
ди. радіють, що на фермах 
“тьма етипетсьіа"?

А і а

МІЖНАРОДНІЙ ЮНАЦЬКИЙ ДЕНЬ!Fi

u жт
*»ттш 

МдГгтид її І-диіі—. ж wort my.-
ггт-.са ашо пі— — —.втежжі m тне City от

В понеділок, 1. вересі». Міжнародній Юнацький День 
— це огляд молодечих сил всесвітньої пролетарської армії.

Комінтерн Молоді, його секції по цілому світі переві
рятимуть свої сили, свої орі амізаційні здобутки, ‘ зріст 
своєї більшовицької револишійности.

Subscription per year $4 00
Пбльсько-

шляхетська влада боялася впустити польсько-радянську деле
гацію до Польщі, а радянська країна не тільки вітає у себе ро
бітничо-селянські делегації ріжних країн світа, але и капітал | 

Вона нікого не боїться.

Telephone : SI 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ стичні
Робітнича молодь, яко частина всієї робітничої кляси, 

йде попліч із дорослими робітниками н боротьбі проїн 
капіталізму та в будівництві нового житія. Але молодь 
живе й працює самостійно. Лише в своїй жлясовіи орі а- 
нізаиії серед своїх одноліток молодий робітник і селянин 
почуває себе цілком вільним. Ось чому було уторено 
Комуністичний Союз Молоді в Радянському Сою її, шо 
згуртував в своїх лавах поверх 2,000,^КК) молодих робіт

ників і селян.
Основне завдання Комсомолу — не навчанням та пра

цею виховати з молоді достойну зміну комуністичної пар
тії, провідників Ленінових заповітів. Щоб відзначити оце 
своє основне завдання, комсолом назвав себе 1024 р. Ленін
ським.

газет» lu робочого люду — ааюлять тре рам *а тиждень: 
у аіатороа, четнер і суботу.

Вада% Робітшічо-Фірмерскае Ьндааниче Тоаарнстно, іаіяжороороване ' 
а Мані тобі ['сдаадіа. адміиктрашд і друкарні шстмтьса в Українськім Ро- 
бїтикчім Домі, на post вуанаь Іірнчагд і Мені регор, у Вінніпегу, Ma*.

а

ВЕЛИКІ РОБІТНИЧІ ПОХОДИ В НІМЕЧ
ЧИНІ 1-ГО СЕРПНЯ

ч

$4.00Передплата на рік
11
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1*
Німецька соціял - демократія спасувала перед революційним 

настроєм пролетаріату. — Там, де кайзер гіроголошуваи 
війну, робітництво протестували проїн вііїни. — Напади 
поліції на робітництво в ріжних містах Німеччини.

Cor Pritchard Are. and McGregor 8V,

Редакція за оголошення не відповідає.

Непомітній і а газеті рук- -піїтів не зверіаеіьея, хіба шо допне ува тез ь ви 
разки зазначить, що звороту свого рх копне у на випадок його не помі

щення. та залучить почтовий сісмие.іь на його пересилку.

>
Червоний День \ Берліні та к і в. трамвайникй, 

в** цілім Німеччині иизначивс
чисти», ву- 

3* я ви лис і» у своїх 
Циі лави %жерт«

Комуністичні сонмн молоді всіх країн об'єднуються в 
Комуністичний Інтернаціонал Молоді, іцо зветься скоро
чено КІМ. Разом з комуністичними партіями КІМ бореть
ся, щоб скинути ярмо капіталізму, за соціалізм.

-г=пН-1.-...:?:.,

ІЦС про есерів. 
К.іжуть, що Свистун \ Неп 

Ікувсрна мітіигу мав (41 людей, 
■і Мандрика 'зараз по цім мав 
10. ПинГУть нам. що коли Г 
це раз приїхав Свистун, • 

вже матиме 15. а коли-б ще

ПІЦІ, тощо,
надзвичайним успіхом комун: уніформах.
стичної партії и ганебною по-1 війни, слїііих та інших шва и-1 
р,і іконі СОЦІЯ.І-.Н МоІД'.ІТІї.

весь перебіг цього дюгяскраві

V

НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ, N - ; дів маршерува ш в кольона:
....... .......... ................... . ., : -1 потопали в морі гранена-

ілюстрхвав той процес. Що їй рантів та чорітийх прапорів них X Рурському краї 
відбувається, * перетини, ванн - Величезну радість , викликала сені, і е іьїснкірхені, 
сил у таборі німецького проле поява членів .спілки червоних [ Дортмунді, тощо робітники 
таріятс. більшість якого в Бер- фронтовиків в уніформі, на марнїу надії в уніформі проти 
ліні вже гуртується навколо чолі з головою спілки Лісовим. фліиісТськог організації “Рур* 
прапору компартії іцо. разом і.і то. Ремелс, Ной- вахт . їх поліція теж атакуна-

Німецька соцін.г .темокра і ія маїюм, Гексртом та іншими ла якнайбрутальніше. Л інших ; 
цього разе не наважилась зіі промовляв до мас. Свої палкі місць-повідомляй 
боронити похід берлінського оклики промовці кінчали за Дії поліції, 
нролетаріяту. Жахливе вражій- бороненим- 4 вигуком ‘‘Рот 
ця, що його справила в ці.йіму «(іроігг!" (привіташія червоних 
світі берлінська ноліцііша рот- фронтовиків). А десятки ти 
права перших днів Травня, та сич тру дящих і і величезним 
той героїзм, із яким робітники піднесенням повторювали іїо- 
нсхтхмічи нелінійними вин.і- го. Нарешті, коли величсзіі.і 
лами, Опанували вулиці, під демонстрація кінчилась, її у 
казали реформітеьким ватаж- часники постановили ■ надісла-1 
кам не повторківати таких і, ти телеграфом Привітання ра-і 

ходів. Д<5 того наближаються дянськомх \ рядові та прово
диреві Червоної Робітничо-і 
Селянської Армії тов. Воро- 
III плову

Церґібеля, що 
з'явитись в оточенні величе 1

І
ництво.ма всі репресії відпові-

■

в і -: 
Вйхумі, до небува.токі масовою участю | і и 

в демонстраціях.
Так берлінський і весь III 

мсцьшій

приїхав Мандрика, 
тьма єгипетська'’ над ним іа- 

еіие і він ні одного чоловіка 
проте ійріи, І. серш.,1 пс^сд соГюН) мс „обачить 

щоки tu в; ш<> він тепер ш яза- і 
ний м. комунізмом щільніше !

тоВ НОРТ НАРОЛАИНІ СУДЯТЬ ПРОВІДНИКІВ 
ГАСТОНСЬНОГО страйку.

бо■Є
В місті 'Черлот, егейті Порт Каріиййна. судить шістьйа- 

иятьох провідників гасто'нського страйку Судять їх за вбив
ство шефа поліції, який в ночі і відділом поліції напав на

-п їх було вигнано- < компа-

ні.хго вже не прийде.
А все через ТС, ЩО більшо

вики “валяться". Свистун обіи- 
і шов Укр. Роб. Дім у Вен кувер 

Сю боявся, щоб не

УТЬ про II.МІЧ- І ніж коли 
але скрізь робіт- і«т> . .1. //іі/І/Ь н.тіцельтоіо колі,пінні странкерів. 

нійнйх домів, а яких місто не хотіло примістити і ідалеку.
Вже і самого оскарження ВИДІЮ, що підсудним грозите іава.тився йому на голову , а 

Мандри к.і імаіаді навіть тою 
вулицею не навертав зі страху 

Чи ібу лунали вони що у Вей- 
кувері? Ні. Хіба-ж вони прн- 

ІІро науку, пропаганду, “тьму єгипетську’’, “болото”, петлю- |1(д ,,, Г|Х 1хвати > 
рівшнну, есерівщину й нішіі демократичні 

діла чудотворні.

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ.електричне крісло, коли не всім, то в -кожнім разі багатьом 
головно активнішим робітник хі. організаторам юнії, К" 

Хоч і до цего часу не відомо, чимулиста»! в першу чергу
має які дока іи проти когось ізсуд, власне прокуратура 

цих робітників, то одно нам ясне: американська прокуратура 
такі "докази" найде, як найшла вона їх проти невинних Хома 
Мунея, Білінгса та Сакка й Ванзеті й проти багатьох нішінх 
робітників, яких капіталісти її поліція хотіли позбутися за їх

Те. mo Свиступ будував 
Мандрика розвалив, а шо'Ман-
ірика збу ду вав, тс розвалило- , 

, мишій Агітпроп, лак би ека- ' » скорше, ніж він і Венкуве >
бо будує- ВІН все Н І

революційну ДІЯЛЬНІСТЬ.
Організоване в боєві робітничі організації робітництво 

і лучених Держав ставить міцну оборону оскарженим. Нон і
\ле ми знаєхь .

комунальні вибори, шо мають 
відбулись в цілій Пру сії 17-ю 

Якби о іція.і-дЄмо-

I.
' іати ne.itгальшіїі, яки,і планує, 
і рішає, а пот ім і і всі плини "не-

иав зживе і' патого носа червоні окуляри і-
• сподівано вилуплюються нірозглядаємо - ріали про інію

. її ідах, синодах і т. д.
ОІТННЧІ Мікрони.

, До тих МОПІЛННБеремо сіте і ушпсько-петдіо-
- ТЯІІ1Є ЛІСІ.ІТИСЯ, як доршеькі. Кладемо перед соню т;

І Про таке орі ііііианію іікірмсрі -ІИМ ГІІІ,КИ на\ку.
а дивимося на їхній жовті , .............її її знають нічого . пики імьки ширить. проп(иан
СЛИНИВШІ кольор. І

демократична демонстрація! в Який їх кольор така й ме : 
якій узяли участь шонайбіль- ва. 
шс 40.000 душ. Якщо комуііі- 
"стична демонстрація показала
жив\ активність революційно- иаганди не провадять tie вже] 
пР робітництва, то виявилась доказано й переказ,шо в “Укр 
\ безлічі рукрпибнйх плякатів.; Голосі.”
е.іморічїиих т|>.анепаранмн. х і Хорони їх греки-иравоетав- 

Соціил І вигуках на честь І'адянсі.коі и1 ниіі Петре Могиляїіеькшї фе1 
депутат вії] Союзу і і Червоної армії, в ре- і І Іії.оііаі анда1 То тільки біль-

: шовнкн пропаганду ють цу р

вій х.ів.
“бо.Кіті”І Іастром.іює мо на свого керЛистопада

Мобілі іу пало всі свої, сили., на їх оборону 
ЩО Сакка її Ванзеті боронив цілий робітничий СВІТ І не обо
ронив Іі класовому капіталістичному суді робітиикамтрево- 
. юііюнерам годі сподіватися ‘ бе їеторотіьо! о" осуде. Як на 
розправі Муііен-Бі.ітгса. як і на рц траві Сакка її Пап істі 
так і в Черлот .-прокуратура тя’поліція поставлять “свідків", 
що Лудоть свідчити проти робітничих борців.’

Місцевв жонто-каттатістнчіїа преса підготує “пуб.їнчну 
оііінію", своїми тенденційними статтями, вона викличе до..під*

крадія заборі шила комуністи1, 
ний похід проти імперіалісти 
чіюі війни, вона б їап.татила його іьстіціїміого загону, р1'- 
і.і не багатьма виборчими і"- бітники “вітали" такими, гум- 
лисами Тим то берлінський ними прокльонами, що він ял. 
Соціял*демокрагич.ішй імліцаиі мусів негайно втекти, 
президент; слави" ініешш Пер- Увечері відбулась соціял- 
гібе.ть, "обмежився" заір’озою 
"суворих з.іходтв, якщо1 ста
нуться якісь інциденти".

Політика компартії вже тйк 
вплинула 11.1 берлінський про,- 
летарінт, ^цо соціял-демокра-

ІЦо-ж до пропаганди то
іїоже борони. Нони люди де- 

фармероні мократичіи і иромаї анди не 
щ.,-, , j ширять. Демократія дає дні 

Це більшо-

ДУ.о \ тих петлюрів 
еьких моги.цш навіть ирціті-

“Лекніе нерблні- мо вам наочними цифрами а і 
пролі- е.тін самоі^демократіі, чи ши

тті. ніж фармерові до МОПІЛНН ;1,ить вона ищтііагаиду, чи нау
ку Ітігме, покажемо.

Ми в другому числі покаже-

відка t така : 
лові через Пушко годки

Візьмім хоч би таку річ. як 
"пропаганда'’.'І Іет.тюрівцї ир> -

судних VисреЖжеиия Серет населення і лави присяжних 
ройську боротьбі странкерів проти знижки платні, за. кращі 
умовний Праці, ьі визнання кінії вона оберн в другий бік, 
игочерннть il як протидержавну, як боротьбу проти "Демокра
тичних ІНСТИТУЦІЙ! проти церкви, родини, ЯК комуністичну за- 
рауу. подиктовану і Москви за московські гроші і т йн.

Ми вже mat М" всякі підходи американської преси.
як вона і бі іого 

Коли розпочалася розправа

Ге-

во- іа.п‘ігн”.
'Jl'IMMMItil.Псвно-ж: щоб нічого не до-і 

вітався він, як то пуіацкіє не:тія му сіла того самого дня 
.1. серпня влаштувати свою 
контр-демонстрацію 
демократій! ний
Берлін - Бранденбурзі,кого- ра- во.іюнійни.і співах, 
нону Кюнстлер цілком виразно лііял-демократична демонетра- їм І 
іаявив, що треба “органі їх ва- цій були дужі 
і її могутню демонстрацій!, щоб
перешкодити комуністам про- нсішя-'їнмсцької д - л парти.
вадити свою злочинну "пиліти- Промовці соціял-демократи-' 'іУД'врстун.і по Канаді. Ну ека-

I іщої демонстрації шалена жемо іде Свистун від моря -і ‘плі.шориі-ам та католикам
Протигохі кількох тижіьк| ш,купа.m Радянський Союз. Д" моря, п там де нема миті,11 К"а un. по плиті сіімін і ійники 

"Форвурст" провадив m Про те®! що навіть багаті; с.-д. та дає "наукові леми і", в яких 1 "Ім||т К«паїі, ню ІІаніїін- 
чувану кампанію цькування : робітників не ігиди.тип, з цим.! лає більшовиків, католиків '1 KHji не роздавав в [а.іичині 
Комінтерну взагалі и Радим ри.ікі>■ було <і плякатів. які не- есерів, розтирає їх на порох іюшм іроиісіі Казав, ні-
е ьк ого Сою.їх {окрема. ( їси - ели оіюзішійііі члени соціял но вітрі пускає, а нот ш зімну 1 іі.іьпмішки жінок націоналі 
ромно вннуючн його в іірово- етичнііїНмбітішчої молоді, на воює і ними... іуюгь навіть її Канаді. Коли Л\

куванні війни і Китаєм.

іюрни'ьі : ііроііагаїиа. яку ін-і ВІДГОМІН НЕДОПУЩЕННЯ 
,11<іріиіи назиііають наукою.Зїіа-

ІІОДЯКІН З СРСР НА ВАР
ШАВСЬКИЙ З’ЇЗД.

робить чорне і навпаки.t Мі
сили суду була іацоннена 

етрайкер.іми, товаришами оекарженнх. Суд віддалин її салі 
всіх негрів, чим яам.щіфссту вав не тільки свою класове. але 
її рясовх ненависть

то co
ll., запитує один фаріцер, 

як розуміти Свисту 11< і ну "нау -і 
кх", яку він і,іван <|іармер.ім не-

й Кінві відбулася велика 
іірот,Ицо.іьсїжа '’демоне Гвіані я 
Багато тисяч людей іібра.юся 
на площі Богдана Хмельниць
кого. Демонстрація відбулася 
ійі так’ проїссіх проти недо- 
ну шинія на і'ічд іакордоіншх 

. поляків "у Варшаві делегації*- 
польських організацій < Ра
дянської України.

Маніфестанти несли транс- > 
наренти і польськими й укра- . 
їііськими написами: “Хан жи
ве комуністична рено.іншій н 
Польщі!" Міліція не допустила 
т мопс і раніш під польський 
консулат.

У Харкові оголошено, як

І Істлііірівці це сама вамхарактеристич
на і ія цілковитого ібуржуаз- і "Ііавука"!У нідппвіді» на не негри те активніше 

запилися між населенням збіркою жертв на оборону борців, 
д обороншіх фондів-дуже потрібно. Робітнича оборона, яка 
керує Обороною, вирахувала, що кожний день оборони кош-
і уваг йме $2.і н ні.

І Іх . скажемо, види.іаіоть во-1 1 1,11111 11 teinir Джу.тієн і В,ікав.
ек іхнж.і що Тип.їв же плі

ку
X Х.Л же ирутаактьсії.Jі.-чіаііменше ЧОТИРИ

ТИЖНІ. с.-д.
Робітішцтв і не тільки Злучених Держав, а,іе Й Канади, по

винно дружно вигукне і нея своїми жертвами на оборону про
відників ґастонськогі) страйку, яких буржуазія хоче посадити 
на електричне крісл" » :

І цч ні неї науки йому ,-фармсрі 
го він не

Хіба-ж це пропагандаУ
• Ці. розуміється, що ні. 1Щ ставили іаии іаііия.

V п і в віл повіла і її.

"Зброяяких було написано:
Та ось настало 1. серпня, в руках робітництва т наикра- 

Перпіо-серпневі демонстрації^ та тараїттін миру" та "Карт Наука всім наукам і над всім 
розвіяли всі сподіванки іі нр li.ôkie хт наї/Ґіує "Ворог у науками на,і -
вику в,шия ворогів комунізму J власній країні!" Ну,
при "ізоляцію німецької ким- Коли демонстрація кінчила- до Венкевер. Скликав масові 
партії від мас" Такої демон- ся, робітники,• шо вітшикува- віче Лкией прийшлі 
страції, як лершосеріїнеиа, іцоілисі. uiiiuit рами. їх стріли го- j Він хотів Довідатися про міри 
"відбулась під прапорами Ким- ціял-демократів іучними нш х чину. Йому ска шли, шо н 
інтерну , берлінський iipn.it та- ками" перешкоді Укр. Роб, Дім, який ванні фільмів,
ріят уже давно не бачив У т*" Хай живе Р. іяіш.кий С,о- гам дуже гарний, повнії. І! Ш пи: it пі с|чірмер 
мх самому .’ІюстгарТсні; ‘ ЖТиі.і! . витрима| Свистун, пішов оі ля- му фа|імері плескали на відио-
рівяо 15.років тому Вільгс.іьхі Хай живе Чі>вчна армія! нув Укр. Роб. Дім за пінбльокх 1 11* 1 К'обзея. хоч пер і тим 
II і і бтількоцу свою палацу о-1 Соціял-демократичні ватаж- і довкола (в середину не лан 1 •1 и Свидгунову науку .''
голосив війну її кинув маси в ки и оме гились —за иоражку ! нгов. ) боявся*пропаганди-і ви. і ! le питає том самий фармер.
імгїеріялістнчну' різанину, 1 евоєі кпнТр*демонстрації про тішив: 
серпня 1929 року демонструй.. -, ні комуністичної партії та Ра-' 
лі,ї 150.000 робітників та робіт- ганського Сою <\ нападами,
ниць, демонстрували бурхливо і" їх влаштували їхні агенти з 
й іахоллено з.) є—Радйікькіїи райхсбаїіерх ” вкх пі « поліпі- 
Сові.і, демонстрували свою в"-- j t ні. на кілька приміщень, ре 
людо пролетарської боротьби | во. іншій мої " робітництва. Але 
за радянську республіку. | вони м тут зазнали жахливої 

слати на той Х'Ж- на початку дру гої по і поражки.
л*шини дня в багатьох нідпри X' цілій Німеччині демон-
ємствах припинили пранні. V страції в день 1. серпня позна- ба-ж це пропаганда? 

ми. Як поляки, вас на пОль-[20 пунктах зібрались робітни шлись рек"рднон> участю Розуміється, що це не пр слон "в іятідгя’"*
ки й. подались довгими » дь - мас X' Гамбурзі та в Мюнхен', паганда. Розуміється, що ці

там на і їзді говорять і плачуть! н.ха-и до Люстґартену. На де соціял-демократичні та ira- наука. Могилянська вона
над долею тих поляків, які жнккті, під радянськоні владні*чолі походу йшли робітники з ціоналістичні і' ліцай-прези-
Тож чи ідемо, об втелгн їздові гірк ель*і їй. розк. <авшн, понад 75 великих підіГриємств. дентії заборонилй походи, р 
як ми живемо в Радянському Соіейі фін також хочемо наочн .* що ще кілька .тижнів тонеі бітники демонстрували папере-

і ко- кір забороні. За одержаними

ПОЛЬСЬКА ШЛЯ*ТА БОїТЬСЯ ПРДйДИ. І hn.it- н.іс фармер, чомч 
хотів відповідатиХотілаxm>.ibvt.K.і шляхта Іюкалати цілому кь хоч би приїхав Він! ^ виступ и-

и.і t.iinnaiimi.
СВІТОВІ СВОЮ СИ

ЛУ и рішила скликати ‘'всесвітній .'мл и*> іикін \ Нарщаві За 
хотіла іі скликає Пиї-ії. фармер 

. і Іхоб
Чому-ж би її не скликати? Муссоліні скли

кає її Римі ‘‘всесвітній" бізд італійських фашістів, Англія скли
кає всесвітній джемборі бойскавтів, а шляхта хіба ,від мачухи? 

Проголосила шляхта тон з'їзд і сказала поляки цілого сві-

а чому і
(ЄН ВІДПОВІВ На НІ '..ІІІИТІЩ- ; 

•ЇЙ людям ■■ Никав |іа показу

м а. 1 " ВІДПОВІДЬ
іі'ільсщіих .делегатів із Рал 
X країни на варшавський з’їзд, 
відозву в імені* К0 тисяч поля- 

1,1 ків-робітнимв'і селян Рад. У- 
краіііи В яіяві цій м. ім. скала- # 
по, шо СРСР t одинокою к’ра- 

, їіюю, в якій вибори на і’їзд

на недопущення

іа. їдьте до Наршаїш. Польські мешканці РиднПТТкиїо Союзу
рішили, що вони також поляки, а тому мають-чіовне право при 
є лати на зізд своїх делегатів і на пуму розказати 
делєіатам з Америки. Франції і «відкн-6 вони там не були, про 
своє жнття-буття в Радянському Союзі.

Вибрали радянські поляки свою делєі ацію-до Варшави н і 
їде вона. Приїхала до кордону 

Що таке?
І le вільно. '
Ми ж ae.it і а і,н' Мн-ж ідемо на “шесвітнин" з'їзд до. Паї

ПОЛЬСЬКИМ

іакордониих поляків перенеде- 
му с висі ум каже, що робіт- : ц,, на сир. діді демократичних 

ішчі і'ршйізації валиться, а миі'їзд Б і іьщовики валяться.
І потім де тільки їздив и фармері, бачили ве.тик> філій' 

фармах, то всюди крв'іаі м; з ї ї іів робітничо-фармед | 
Ьільшовики валяться! Більше еьких організацій, з друкарні,і

стоці основах Далі сказано в заяві, 
шо ніякої національної 
«ти в Польщі нема Польський

єдііо-

> ряд переслідує національні 
вики нічогб не мають! Більш-1 •• н и.іи ні Гру кується робітнії меишости, а польське праців
ники ' розлітаються! • .Іпвімс і ч- .-ф.зрмері і преса, бачили кип- нас їсипя в СРСР не вима
ни на більшовиків і робім так. і: шкч булинкіі привіту її ти- Іае охорони своїх* нац. прав 
як вони роблять.. ІЧІ ДВІ,: й і ті них, а Свистун польськими буржуями Иі об-

Хіба-ж це не наука? X:- показав нам тільки свої оку- шарниками, бо саме в СРСР
як р > е, хіти те воно втішається такою-свобо-

шави
Не вільно' ;
Чому ж не вільно? Мн ж іі".іяки. а Пілеудський же про 

ІОЛОСИВ, 1ЦО Ні І і І Кордонні ПОЛЯКИ Повинні віри
з’їзд делегатів. Тож нас послали поляки як поляків на под
енний з'їзд і в і них ви ідемо.

Мало того, що вас послали.

-XО!
; тири

лові, добробутом і правами, я- 
Чому то попередньо "Укр. ких не має у Увоій фашіст- 

1 Голос" ширив між нами "нау- ській батьківщині. -
“Бай ді вей"! Що таке моГії- ку”. як також і саХі Свистун її ----------:------

ляни?! Чули ви про такс? Ду-і ширив, > централізації не* Оргар-НПС “Роботнік” впер- 
маєте, шо то щось таке, •; потрібно, по записувати бу »,то підтримує "чутку, шо Сві- 
сидиТь в могилі? Щось по- іники її,; Вінніпег, ці значить ! талЬський не поїв риється вже 
дібне до того, але не зовсім j від;; ти ЇХ" Поповичеві, а нині на пост преміера" і залишиться 
Могиляни це є така opr п •.самі вони увихаються коло,'тільки міністром освіти За 
зація в організації, про яку ф.,лм рів централізувать та преміє ра. і відомостей газети, 
організація знати не сміє 11. і централізують, кажуть запису- призначають особу, що не иа- 
є такий тайник феко-njiaBo- ' в. : и на них І ІДродні Доми? * іежить -д4 табору пілс.удчнків.

ський з’їзд до Варшави не пу стимо 
А.іе-Ж І Цінове шляхто

переконатися, як то польським робітникам : Селянам живеть створили свої противоєнні
ойчизнк . І ■ мітети. яким пощастило при- досі відомостями там стались

Тому-ж то мн вас і цевпустимо. І вернути найбільшу частину і rocYpi конфлікти з поліцією.
І невпустнли поляки польські поляків радянських на йкор- берлінського нролетаріяту до по вжи лту проти демонстрантів 

донний з їзд польський до Варшави революційно то протнвоєнОго шаблі, багнети й навіть пальну
ЧЦо з того вийшло? А вийшло .те. шо польські селяне. іі фронту. Цілі категорії робітни-і зброю та Siopaim.ia багатьох <
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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА *МІХА ТАКОЇ ПОДІЇ В ЖИТТІ ІІРО 

ЯКУ НІ ИОЖНА-Ь РОСКАЗАТИ 
UKABO И ТЮПУЛЯРНО.

В РОБІПІИЧІП ЛІТЕРАТУРІ ВПБІІ- 
ВАЕТЬСЯ ЖИТІЯ П БОРОТЬНА 

ПРАЦЮЮЧОЇ КЛЯСИ.

<г
Я

Я *
Ф Ф Ф* , • i-jfr.... ■'■Ф Ф Ф s ФФ * »s Ф Ф Ф

ЙОГО КРОВ. І він просить бога, 
І дав ієно гнилої .іежі ЛЄНІН ПРО комсомол. проводитимх « паю оцей -па* 

Лначить. р- Н'»л. Цс буде номер п’ять тн-
іЦОб не 

вигля-
Ага.Б- підчепився дід. 

ги н слпочався
треба було розумної сили, щоб сич сімсот сорок п’ятий При .

» * ХОДІ. л<>ді, діду. 1 МИ погово
римо.

г Лід К-уцало хотів щось ска*. 
затії. але в цей час загвинтили 
в це б і іХак+f. : иіі а ниб\ хн\ її 
гуркотом, наче розкололася 
Застогнало тпсячого і »со

%
1. Все завдання життя вашого покоління — це збуду

вали комунізм.
2. Щоб уміти збудувати комунізм, вам треба навчити

ся комунізму.
3. Навчитись комунізму ви зможете лише в роботі, ли

ше в боротьбі.
4. Ви не навчитесь комунізму, якщо не засвоїте того, 

шо нагромаджено людською думкою.
5. Щоб не бути хвальками, ви повинні критично пере

робляти набхвані знання.
6. Знання комунізму мусить стати керовииитвом на 

кожному кроці у вашій роботі.
7. Доки точиться боротьба кляс — упідлегліть всі з>- 

силля інтересам цієї боротьби. Це й є комуністична мо
раль.

І дає сперти, як рідної мами.
Бо так воно вже € і нічого 

лі>.ти _Ьо і його ноги набрсн • 
роджені ти. як скляні бервена, а кости 

спорохнявіли
Бо-ж треба йому було якийсь 

pj ї ь життю дванаіїцятий сніп 
зорати Тай звязати тай у клу- 

скласти тай якийсь раз горб 
переконати тай обсапати тай 
хлібом обсіяти...

< Написав Марко Черемшина.)
усе створити

відповів Гречка. 
Ми, ЛЮДИ, t р<м\ V 

Те меча*
Бокм мужики на

“ ідо в світі, 
вони мають то 

і о-де

то та її нем 
иіі сила.А в є найгірше 

спожити а 
найтяжче. т<

а природа 
нічна сила, сліпа сила, що тао-дят

Ь СВІТІ•ми гцс рить на підставі иекни\ ..к •
ни мають то. ьикчщатн 
Чи вій -богач. чи вж бідний 

має ні V

під й в. • за*
Дїд стулив роз «явлено*-• 

рота, модемam і і \ кн\ в до
і рсч.ка не дбав про трек - і зо 

Він просто І ЦІЇНВСЯ < І 
к течуть иоі •1 р ' \ чи . І рс'.ки

>И м \
ййтлняк \ ПОЮ »ю,

А 1 їсти ніякої
Як у а рубки з дівчатами и 

так начеб лі 
там вол> пірнули, начеб по коліна 

\ млю вбились, Вж їх н 
W - хя не -побачить МІЖ людьми. 

• вл. вони забувають бесіду.
юва не говорять.

Ти взнаєш колисьскладні слова і як вони 
на бідног

діють1, падуть люди v , пропасти. 
л начеб їх хто струмував у темну 

прірву
І душаться люди у 

землі і приймають кару від лю
дей і від бога...

\ опід зем.іі стигне і ри^ає

ери. вінчаються.і; то ще до слів дід,
А закони звідки У 

нув Купало.
Лак -ии 3 механічного рх-

н Vie, Гречка не чхв слів Він 
встр"Мчв голову л 

циліндр паровоза

И К-1тай ви ВИГХ К потягся
\(гожій\ на*

8. Об’єднуйте в ряди комсомолу та виховайте в бо
ротьбі все покоління трудящих, що підростає.

9. Виганяйте неписьменність із рядів молоді.
10. Кожного дня у будьякоад місті та всякому селі роз 

вязуйте хоча б одне завдання, шо наближує- до комуні
зму; віддайте всі свої сили організованій боротьбі за спра
ву робітників і селян.

А дєді.
міркін вернули; підкидаю 
як гарбу ta ми і пін* 
їх і одх ють.

І ба"х\ {’і росту 11
ВЄ1 НІ.

1 на віникх по >
1 -ДЄДЮ 1.
ми ххі »кч їдіймають 

Росту ті.

то май
\у природи. .

; А. ми звідки V 
Звідти ж 

Гречка ПІД СМІХОМ робітників 
І/решеШ !

Є ВІН, Є.Ч. Є
А що він робить У 

тав Гречка.
Він У

іявив рита, 
бить?

;бсКЙ вже до СУРМИ НА ВСЕСВІТ. 
НАША СУРМО!

№
іьки журяться, 
господар лілу >им\ ні 

ви;:. ..-K.it і ;п к ціп, , цих в . ну 
tenir, а ціле літо кісся з косою 

Газдиня вже не цвіте на 
подвір'ю, вже дитину несе на 

юриобрині ЯК ІаН > кориті, вже пряжиться 
■ ;atom як к.і- На сотії.

відповівЧ< >ре
Бо То море мужицької-розлуки 

х землі піниться, клекотить, ле за верещав
ірнк ДІД, - Нехай громи, нех.ііі 6бх рх ми. 

Ген барабане, чіткоАГжп!.
Ми ПереДВІСТННКИ лі » XJ хни,* . 

спитав Дід Г рол- .\^|Г діти бх илої доби 
• Як це, lim po

pe вари їсться і на жужелицю 
перепалюється...

і земля розпукається, а того 
море вибухає чорною .іявою 
дна тай селами розливається 

Отак тото лина, отак тою

БоР МИНУТЬ спи-

НА ПАРОВОЗІ.і НІ
ІВОЗДИКИ, Т.іКі 
лина

Сурми на всесвіт іі'шіа сурмо, 
- Х.ІЙ ЧУЄ ворог. Ч.МІ дрІЖІПЬ .. 

[ґ А так ° * Б І' ) ВІН* робить J |и) і j. І !.К1 » міг. родились в бурі. 
Ми. наприклад,

Вже над ними чорна журо. (Написав Михайло Мавський.)Або ■ і і- -ви « : вя ,імпп чорними :
.мі: ми ловляться землі і над - %іайм>р, отак тою перепалена

кров жбухає із серця поета і 
весь мужицький біль х м\

так
ц н дрібненькі. 

Або такі як сухий бурті
ьівждн зміни■ ііо тільки ми 

Так, бог дотик пос і їв! t ми і поліпшу«г мо наші зак< 
сказав він \ счех.іючт ь.

ІіеІІЬКі, як ПОВИННІ ЖИТЬ1
Чудно вражає. *тсо.ти вщух,іють, втомою повалені Гей, діти всіх країн і націй 

Це-ж чи >в\ ворої наш ожин . 
N кожнім русі демонстрацій 

І*1 : М. phono іТрязканіи, ножі 
Добре. їй ка- Повені І.крон і "руки ката - 

що зараз жЛи: він розумна сила. Добре. ціл хрЄсі і зброю і брехню * 
Тепер дивись. Дот іде не то

Абц- перелякані утікають у 
коло годи инцах > місто або* Va гори.

6 Види.

ни. удосконалює мо наше жм;раптом ТИСЯЧОГОЛОСИМИ -СТОІ II 
Так завжди буває, ко

пил і
Або « як u жицьке море зливає, аби воно 

аби на-
Бог, відповів дід то’-" „ТЯ, революції з-за ЦЬОГО Рor- 

би М О. а що "робить він? 
приготувалися -кажеш: є бог.

нят заліза.
гі сільські ланіт > |">зіі \ ці застигало,

» рідний батько в’їдаються в їх тіло і ще дужчі против неба керна ви ми зорями го вдається, що ‘повітря пори-.
світило таіі аби схід-сонця ку-

.1 її ЗУПИНЯЄТЬСЯ цех Тоді ДіЖ- ненько.але ткістки
Або ‘ Робітникитакі.

кидає їх х річкх. аби більше н- іл ранять і калічхть г 
перемер і.-..їм \[ у голодув,! їй Гвони одіїі дру гих блаїакіїі пал-» .

Тай і їх : иьки. .а- » б., і ..кн ; возьміть та ні атіт нам сокирх. 
Проіиа. н.і них чуми.

Але ВСІ ВОНИ сяють жицими

жне. а тиша напружена, навми- слухати, бо шали, 
сил й кожну мить може вибух почнеться чергова н цікава су

гичка її між начитаним Гр.еч* і лі, к-ии бог хоче, а коли до |>М 4 
>' такий час люди до чогось коні й упертим \ своїх, и.ереко- піеві 

прислу хлніться і говорять так наинях дідом.

V •V гягли затурканих бшіекавтіц
пул и громом. я ірюваги хижии нюх 

не скорити їм ніколи,
, шин на 4 M І, гине, пайпаскул ц,. тфа.пи наших р\ к 

нііи ті 4іиве. І»езг.іузда 
однієї людини може ЗЧИНИ 1 1 |Ц 
.ні них,

Найкр.і- pj. отут в печінки, най тота жовч надх мається.
БИК ТА КОРОВА.трісне.

Намагаються говорити ло се- 
c. . намаї aïotiÿsi юрівкокі свіїї 
Гіі.іь перси і.Шівати, але перова-

Ти таки віриш у с» н а ?un каніть луги в,і гучно, ніби голос, набравши1
|4 ■ ІВІІІВОЇ СИЛИ. ІГ І ЇХ Во.ІсЮ с ГІИ В 1'Р‘ II'.

ВОЛІ Росгс і квітне бувшім колом, 
еснітніїі І Ііонерськиіі р\\.

Mill Bill І II ВОЛОВИНУ .По- І І, хрес І І t б рою іулґ},| аброя 
лев .. А де а, твій бог. де упо.п 

Я ролумиа сила і1 Шо він робшь - 
,,41+н їв вмішується!

очима
полю там кчрничок ясних 

А" м і ми піхт

тав (байка)

Ото іще ледащо,
; Не ллатне аві на що! 

Корову лаяв, бик. 
Витікші ірулівиик 

ІІВС Мороч, метелиця 
: Вона тоді отелиться,

А як на весну бли ніться, 
Усе л телятком лижеться

До церкви я не ходжу?нихоїкіюсті.с* сам 
Перерва Недавно прогули

< міста і їх 
• черіюв.ічи 

білеііькими бу .Iі. •
чшиїнав дід рочлратонаію, 

Г\ і ліня їх івивтом пі- і ікон у мене в хаті всм.і.
ІІОІОТЬ ТІЛЬКИ СВОЄ серце .

Гримають головами об під-
ІІОГоМ

Неввиїша ІірацяІІ дамал.; • 
Ніколи в.н не переборе ' 

ви іогиилиіі, і р> улив капітал.

ЛЮТІ,
яблуками і

до
гудки
і в ло кудись у небо й там лник тебе витаю,-1 речко, івілкв всі •

влилося ? ІІу, ти кажеш, то : у кіп в лід. 
тПїроволі; бога нема. Хай нема А лвід- 

СИДІЛО п'ять Чоловіка людей І і КН /К усе КЛЯЛОСЯ'

! .тогу церкви, але і 
і! І барки IV Ловляться

Гнуться і скручуються у ну

ми
Та лишень вони привчать Ло. і трмв на всесвіт, наша сурмо.

На скалав І речк.ч : Хай ч\
вві не Діє, бо ного нема. І>о тільки ми родились в бурі, 

А і в і л к a v Як ти гадаєш, Діють механічіїі іакоии, бо ви- Ги 
ьі питав Гречка,’ бц- ви і Ми робимо'ііаровол плі 

лолріл У вати діла.
Ти відповідай-! Я просі

Отож. ворог, чай дріжить.иескіиченомуПО дем.11 Ходити, вже ВОНИ У 
роботі, вже стернею ноги ко' і жецку і в болоті пручаються 
лять, вже худібкою журяться.

є

працювали шелепами. Ноші 
їли механічно, бел смаку і ж.і Ділу - 
доби, наче»цс було для нМ.х жаючн

ва.іикігвси . тільки ми понищ!І жить!.
І шов підоймаються і дітей І к.юцог. не іи.д. 

с-н ; у• у >.іі'і снопів кидають • Лежить та ремигає, 
éiv «і і ; р.-.шні їй ця до іпба ! Якусь нацюрнть кварту

І Чи ,jupy молока.
; І і оду ваті, не варто! 

Інакше \ бика: 
Щодня то в плу о. .

у яслах іншу ють, кулаки ха 
чукгть. сліюлами уминають.

А коли У.ІоВИІ \ неділю
іелемий колос і ci.- оертакль.т

■ млю живцем Полають 
І і і. і у боно і іем її чути, як їх 

<4 рця бнггіісн і від- жовчі трі-
С4х.1Ю11>.

Воші ЧТиГНХІЬ г ревуть З Гю- 
іі. "і к.і а де їх як каменів ; 

ки т одного і нашцітує І

ht /h .rmtfi.
її ідеї аві закоти природи, а 
вкажи мені випадок, коли Vлише часткою звичної праці

Вони мовчали. Прислх хаючисі вірю. <*>і < . А ти грім і лі. гвіїї Гм»г поохдуидії хоча п на- НАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ
до тиші и д миля чиє і -\ липи ти ніч таєні, ти" . в: дії жцл.і , ■;> ;,,к м yni|mriiuni упгп

\ ТИ ,11 Н І кн рх ким кріт л. лих. єк.иал IY1, *ЩШЬИПиЬМЛ U.

схожий на І еркх.іееа лііаоров
, ЛИІЧ ( ).îf 1-у їй.

BVTI» X" 110.11
Ги під церквою іичко і ладять, 
то Батьки' їх за зцю марнотрав- 
теті■ к.іргають і х но іианх вати 
Бхтіком навчають.

А іівч.і i.cSî'хі.іми червоні г 
кн запирають. аБи співанками 
втомленим Батькам серця не 
підтинали 

Ще ішдко їх

V

j пінти нерухомих машин.
V кінчивши ж\ на ї й і запалив ,lv

лбшиїьі.М/- ^ речкл
помацаєш. итцаво Твори Коцюбинського том 1. , $іа?Г»

Твори Коцюбинської о том 3. .
Твори Коцюбинської о том 4.
Твори Коцюбинської v том !ї.4 1 2Г»
Блудні ноті

Т 1.2'»

1.00
> ВОЗІ. 

К|>«ЖХ Є НІ в ту зі 
По 'Дорозі,

пін цигарку? єн mm 
ник, дід Купало, подивився 
вгору. Т.ім по сіром \ склу

Маленький». <моржешїй іх>- Я не Гни, я тільки с.іюсар, 
пала підвівся н.і " і1 і к,. /.то с казав Гречки,
Він так хвилюване лк м-.-ioyf.i вийти до м.іляреького цех Коні не» винні . 
хвилювався -Кип- лпік. л ап '• коли звідти виходить новий Не коптьор

ио(|)арБований іцрош - < Я диь І ”а віру
Посол від чорної о паривискнх в дід і юси годі, як вилітає він х їй- „ 1 , 1Подарунок на йменими ..

’ .и . о іискучии. швидким, силі u путах*шайтана
ний, і розігнавшись шикає. Я Інтермецо..........

-ЛедогшсилІУ...зиді-Х.1 иіо ! лшіхлЗаіи vilHc єдн- На камені
Дорогою НІНОЮ

і Н), а люо.ію .35
І плечі муляє ярмо, 

їм і ■ • viix ох де Tv Бідувати ran j Адже один на своїм каркх 
те |чі і Бідхватн до гроБоиоі) Месх я нашу .господарку

мене шнкло Б все давні)

.10çt-v.'ii повзли краплі дощу.
Дещик Бої послав, 

вив Купало, і по плескатому, 
іморщеному оБличчю ЙОМУ 
пройшла світла \смішка.

Мовчали й їли. - Дідові с іо
на ирчзвуї.глм и загинули і иа 
них. здавалося; ніхто не звер- плюнув 
ну в уваги. >’н ранившись. 
їдою, всі запалили цигарки

.10М'

.15ючи свою теорію рух . зо.*: п 
А пін є І

ЛІДН. КУДИ но
.10InдошкиВИ Бігали, Шс чути їх лп - -'-иіі 

"ГОЛОС, мЇе На v вони вхедяті, \ старість, 
гнем не

. є
РоБІ ЇМНКИ 1 а сміялися.
І'-реЩхД.— кизгув

і итав. рукою си т- пою рчзх мною силою, шо є ь 
иріфолі. А дрх 1111 такої сил V 
нема, бо я Гі не Бачх.

Ти сліпий.
Д ія «майже в вх хи’і речиї

А ти дурний, . віЛиоців

Ч : з тиждень 1550 Selkirk Ave. — Winnipeg.

%13Веігл : її як дзвінки 
вини х

.і“вже своє І молодистії
іДеГмНЙІЬ

Нжу клалхть на Грунт СИНІВ 
їсть їм Н" х там їм наКії зх ють, лік їх 

красх з н.і смерть хБнрати мають.
Вже Лід слухає, як коло во-

-ї<•. у- ТЦжсна лошаках. ло
_Та Г'ЛДі НліДТі; вилва.іязься! .10ярмо упряжені, КЖу IX 1 оливки

Твоя нссТрлншл -БаБі праця. ЛІ)
Набувайте твори М. Коцнібітсько- 

го для себе й для бібліотек своїх ор
гані запій. За мовлені, я разом з налс- 
житістю засилайте до:

хмароюпохилені, ВЖі 
заетх IIлєні Корова каже до бика :

Ярмо подужаю тягати;
Роди ж бо ти хоч півтеляти. Курили 
Чи дай хоч кварту молока. 0

Н.ке роса 
НоГИ, а С 014 Цл СІІ.І.ІКИг 
личка і оре чоло тай питим си
лу у землю стяга*

і мо їй і в к'і дуть і ібі ха пі, мир п.ідче 
аои.н них мхчи/Їк і каратись м і. с »

синш котел паровоза. 
Литки це взялося? сии-

»

Нема
ч смаком, ковтаючи 

дим і мружачи очі.
тав він
Не зробили Б і 

Гречка створенії,і Будьмогі 
сили потрібно.

ска зав ді і
ріт піп Бабі прощі каже, а весь 

.лі хата вікнами
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STOREРуденький pu 1VMIIUI1.1 білоруським • б.і'ік.ірем Кр.іц І НОН сл юсар
■ •. і . Цій» ш нк». і!<).іививун>іа діда. І Гречка.

ІХ-

ЛЖЕк ЛОНДОН м неоід мав силу десятьох, бо десятеро билися, хтось візі.м 
як І .дть. Нони агхртув.і.іись. Але наші три ціп 
р ідни або шістдесят Чоловіка мали силу 

~ билися її .одинці
То б\ і , велика рол мова, важка рочмова.. бо 

тоді ми ще не мали таких слів, як тепер, щоб 
р . <м. .влити. Блощиця він .їдав кілька

жінку, так я.ціп пгтск.ііі Я Були ще іінші непороіуміння, бо, aiiaiije, 
ВИШІ Були т-ПОрОзумІННЯ H ПОМІЖ ТИХ ЛССЯ ШВИДКОНОГИЙ-! І.К'НЮ, І ТИ Ж'іВІ" .головнії і І. .її, 

і дно льох озброєних Часом билися п'ять проти . > боїться темряви”, -і:: > -не нско \ і порити

його

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!СИЛА ДУЖОГО п'ятьох. Кінець-кінцем деякі втікали Бери м плем'я Бу їй баї а го дрібних справ, баї ато т> р- 
вни і а ніші! і иа.тійА за ними.

го, ЧИТАЙТЕ; І РтМОВСЮДМЮП- 
ТЕ ТАК! ЧАСОМИ(Д1 И 

ЖУРНАЛИ:
«*. Би і. ший скиик.ітм всіх чоєТСївіків на нараду 

Отже плем'я лишалось Без очей, або вар- Ми збирали наради райком, оіічвдні, вночі и 
у л їв, дак гових. Ми не мали сиди шіствдесятьох Ми Б»півночі.* \ тому ми ма ти обмаль часу.

\.ь. кі- зовсім не хьли t илиГ \ тому ми порали лі-и-адх і Б\ в.іти з \ Б ви траплялась який, дріб- одїнокий У«Ра'»«"ькиЛ робіт ми- 
** ,, : ний часопис в Канаді, виходитьи утворили наші Перш; шкоііи. >і ох в дитинча іііііь-і. яку : па ох ло владнати, як от при am

годі, але пам’ятаю. Ми с к.і зали : .. -Б бути | ч^йти двох вартовісх,
дужими, МИ не Повинні вбивати один ОДНО!'*. МІСЦЬ K-' IHliltlix. або -призначити, СКІЛЬКИ ЇЖ

(Продовження ) “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"шс
и ми вигадували ИНОДІ по СЛОВУ\!

Ні ць-кщцем МИ ПОГОДИЛИСЯ CKXЛІЧИТИ СВОЇ силй
ДовгоБородий збентежено ЛІЧИВ по пальцях 

Hat було шістьдесять ч< 
що він змії висл ьЛти губами її рхкахСи 
були ‘дуже сильні, але не 
тільки ДИВИДИС 
на дерево Е

Не все. Три paw на тиждень. Перед- 
v -'ll! І ти (і і плата: ^4.00 на рік, $2.00 на пів-\\ц Н I X ти, ЯК один, коли м'яеоїлл Прийдуть До нас 

- , ( ж..;v • : ти Жінок Так rmcTa.m плем'я. Ч
Ми поставили на .v ж і двох ч< чтовїків

року.пали ці^-і-*
товіка кинулись і встановили закон, шо Того, хто вб'є, мусить повинні >д ржу вати озброєні. щ< 

■ на день, а другий на ніч, щоб стерегти, убити плем'я. Встановили й другий закон: к ми -Б, дмавати тої .їжі.
‘коли гірки дуть м'ясоїди То.були очі племени.

f вн -чі Бу.іо

М'ЯЛИ “ФЛРМЕ.РСБКЕ ЖИТТЯ”
кий дійсно фармерський україв- 
(ький часопис в Канаді, шо бо 
ронить інтереси працюючої о 
фармерсіва. Передплата: $2310 

' »ТЖе ниор.і на рік, $1.00 на півроку.
Гл в вш “сильний, -РОБІТНИЦЯ"

як "десять ч.
ІДІІОГВін добре бився, але лі 'Мх н

fin потребували проводаря, що. керував 
• матим Би . Був г и -сом нашої р ди, шо да^ав би 

Iti все, ЩО робитиме 
ми Фіс-Фіс на натажк.і.

і\ ии кілька- м'.зсоїдівМи л б. .' м ИУ.їй хто вкраде чиюсь жінку.
•ві \ Бити плем'я Ми "сказали: якщо хт

трючинаміГ, списам г) й стрілами в руках Ра- надто багато сили и через неї кривдитиме своїх <Б .рам і в і :
мере- ; БрІтів у племені.

То ИОІщасті шш
;іі ВИ- А ще десятеро -вденьнам а гал уся. < дертись на дерево, Ьх \ му і 

ЛІЗТИ, КН
напогої

\ іїшІ.їтк їм на голови кам.нн 
м'ясоїди. • ці'^.. ІД1.КИ н ждали, ир'.ці и .: К' ' 1И XI'

І ,\ - \ •: . : ; ки. чи II о
ходив по рибу, або m то його треба вбити, шор. лн

чайчині яйця,- в ні ніс з собою Кн.Та ’його Більше не шкодила нищим. Коли-ж &\ жї хитрий, а коли сердився, то пирхав звуки 
з ро-. зороні. Отож тільки половину часу витрачав*не спинимо йоТо, брати Боятимуться плем’я “фіс-фїс”, як дикий кіт. 

здобування їжі, а другу половину часу вар- розпадеться, : ми знову Будемо 
як ми сьо:одні викурювали г>вав, m »б не доскочити і : Тепер все ;зм:- як тоді, коли м’яс* іди вперіие напали нас і

пилось Чоловіки виходили неозброєні й ввесь І ли Бу-у 
свій "час витрачали тільки на здобування їжі. і 
h ли жінки йшли в гори II коріння п ягоди, ний, !

одинокий журнал 
в українській мові для працю
ючого жіноцтва, виходить два

. 1 і v u опікам і охор'.іі'я.-іи її л* рази на місяиь. Передплата: $1ДФ 
ВОИ- ‘/я. і!,.. ' ! і о Cil- X ІИТТі: Кам'яний МУ і і ,іМ. .1 иа рік, 80 центів на півроку.

Жінки, Більші і іти й иніш МОЛОДЕ" одинокий журнал
в українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, 
диіь раї на місяць Передплата 
лише 30 центів иа рік.

йог v всього стрілами І ці Була < мери 
Потім м’яоіди перемогли ОДИООК-'ГО

твти Б.11 а , : -і ю >л- > т чГР вик. н•димок».' Р
Д»ИЛИ НОГО ЗВІДТИ, 
ведмедя 
на дерево і вбили ноп

гак і Безсилі,

То ї! В1 ‘НИ ПОЛІЗЛИ Д" ЦІ стнп 4' іина наивужча
Сугл -іб-Кістка Був сильниц. дуже cn.fi.- чоловіки допомагали Будувати той чиціии мур 

не визнавав ніякого закону. Він знав Тоді всі родини спустились із своїх дерев і пі 
т<>і сили надмірнім пер збх.дува.тн кх; ••ні піл іахистом муру..

День і ніч *чі племени стеж.или сповнений, пішов тя взяв со< жінку Тряч : к.: ці Були ' ; ш. ,і д.. ко- * і і. ніж печері Передплату на повиші часописи
й журнали посилайте або иа імя

haumoro. Тричерспашнии СПроБхваВ ЕИТИіі..-. И Лір ви, КЕ ЖНИ И УВІ Ч. у. 1>‘, ЧОЛОВІ- кожного часопису зокрема, або на
Хле ЦЕчались-непоро і уміння Як завжди але С> глоБ-Кістка розбив йому голову Vu. і Б- :и, скупчивши сили утворили плем'я Ота імя й адресу:

жінок. Чоловіки, що не мали жінок, хотіли Кістка забув, що всі ми згуртувалися, щоб до- маючи мур, 'охорону й Вартових, зали шал оби
тему, ще полякались почували потребу один: захопити чуїкТих, і бу^> багато бійок між ними; держу вати закону, і ми. його • вбили під його Більше час \ полювати, рибальчити й збирати

Е>ил)Оцьі^всі події То булл j иноді комусь розвивали голову, або стромляли деревом, а тіло повісили на гілці/як пересторог коріння та ягоди; Бу ло Більше їжі, кращої їжі,
наша перша справжня списа в тіло. Коли один вартував на горі, хтось г,у, що закон сильніший за людину. Ми стани- ,й ніхто не ходив голодний . _

^ 1 на цій нараді ми \;гн «рили наше діер- Викрадав йог - жінку, и він спускався, щоб Від- вили закон, усі ми; і ніхто не був*вищий від за 
м/Г4бо вже дечиги навчились

дорослих*:і синами
ми тим чи є м повтікали.

М ясо їди < хщнли кілька-нашйх. жимк, х п ятеро чол-циків із десятка йшли з ними, охи- тільки своЮ" власну силу 
• Били це-х д ..в. ■ не v •: м :..нидк'> ' а ги. > щяючи .х

Ці

Заоравшц з собеК) жінок, по з верховини кордоні гкількох дітей, 
дались > Ні іикх Долину

Тоді ми поз-іазнлись назад і якось, може ьза
WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASSN Ltd.

Cor. Pritchard à McGregor 
Winnipeg, Man.

в одному. 
наша перша нарада
U ,
ше иле

говс
/

(Далі буде,)
%■К"Ж> і би вати і с Тоді другий вартовий, боячись, Що] кону
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і і

Сторінка Української Робітничої Діточої Школи
ДО ШКОЛИ!

?

!

рif. УЦ.
рт-

І рідній українській мові та 
і »- ранньому робітничо-фармер- 

, ькчму дусі, чи полишаємо їх 
на ласку чужих нам по дусі 
ріжних "приватних шкіл та ву
лиці?

і От які питання ми повинні 
і поставити перед-'собою і від- 
і цОвісти на них піиро іі отверто.

Нж U І >ки при наших Коли чи,ае”° ми' 1110 в bfP-,iHi *at Ut-ргібель спа-
ни фарч, і них .нети- 7вав персд '^-тисячною комуністичною демонстрацією 

и х . і!К1 кнх р, ■ серпня — то Ііорівнавщи ue з нашим святкуванням, са
ма собоиі напрошується Думка:

— Які ж то ми шіе слабі!

ДБАЙМО ЗА СВОЮ МОЛОДЬ. ДОПИСУЙМО ДО УЧИТЕЛЬСЬКОЇ СТОРІНКИ.
Як прочитаємо мц, що в Німеччині, Франції. Чехії, 

не говорячи вже про Радянський Соки — молодь масо
вими демонстраціями святкує свій день 
мітінт відкладаємо на тиждень пізніше — то сама собові 
напрошується думка:

— Які ж то ми ше бідні! ..

11л,X. п ТУ)‘Ф Ііч limai1 і і на місцях, чи мусимо ч.чш 
HI14V Товарі!' ІІЧІ.ХХІ III u, ІЦІУ' ІН'ВІІІ ПІ 1X0 111 до учнів, щоб 

І ]ч>-точ:ігн ум ■ іі. і ■ \ .горів три матії їх іцш нікім і, бо ду 
І ку і "Уt.p 1X■■ ■ Нитях" 111 it. же частії читаймо н просі, що 
такої yXRft.HI б\ ці, щоб Всі УЧИ Ііочаи я KV]< І II |И11 НІЧІМ корот 

І Те. ІІ ІНрІІ ситії нінін ували 1 кого часу Остався самим ІН 
СТОРІНКИ up' м-МІХІІ і гТрУНТІЇр ІІТ.І,. тут мусить бу

І умовним прані [о неї норі’ ти якась причіпні. Лтічнйно.
чіп учні- іі. \ і., чі. с. писали тоіі. що тпа* .таку вістку v

ПІННО II.-! П|>. і II. J НИХ І Ч.ісНІИ, ЩО Не ХО- ■ 
НІЙ. іумка VII НІ. І НОСІЮ чу II, ВЧИ ПСІ \ може то При

ведення Наших Хіірів. ІІТПЧіНХ ЧІШа Не II тім. що "не хочуть 
НІКІЛ, ОСВІТНЬОЇ ІІр.ІНЇ, ЯКІ кур І ВЧїтісь”, 'а II інструкторах, II 
сIt ЧІМ Проса річе піцо Чоітч і киМн но більшій части і: учите 
нам ТЯЖКО нр' Це шпат, Чи ІІ .тиріІ оНТІІ Я І такими труд , 
цс тому, ; і-ми и, хочемо нн поіЦами вже сгрічаиси і сам го 

Коли Ж МИ ще МОЛОДІ — ІО'ПОВИННІ ВЧИТИСЯ. Коли Ж -ріі.ІЛ папі. І. і Мі'ІІр очнії І Ь. І" И.ІІ IVBIIB. Чисто ПННИ lll.fl» я, 
ми ше недосвідчені — то повинні ТЯМИТИ, ЩО ДОСВІД З наших І І II І.IX о ГОроНІІ ТИХ ні II не М ; Црани ІЬІІОГО НІ 1X0
неба не падає — він набувається в огні класової боротьби. » с ніг. ями ми ііічию. мі і\

Для боротьби ж перед нами поле широчезне. До неї 
ми повинні гартувати нашу зміну — молодь.

. Ширшу дорогу молоді! Міцніше лучім Гї лави! Біль
ше самодіяльності! для молоді! В школу молодь!

Нехай свято відлежено на тнждеЯЙ» на місяць, на рій 
— але праця серед молоді не сміє бути відлежена!

Капітал шикує молодь в лави — десятки тисяч збира
ючи її нцьівсесвітне джемборі.

Відомча ИВК ТУРФ.Іім і іоловною Заряду РЗТ до членства 
цих оріанізаиій і до українського робітництва 

та фармерства в Канаді.

: а мн Й кониері-

Дороп Товариші п Товаришки 'І пресу, будувати освітні інстїі- 
Вас н томі 'туції заклала- орган

виконати свій обовяиж І за ції. 

них

тої

tvuihjc,Чим більше ми вчилися, ТИМ 
of# і вернути [більше пізнавали світ. Хоч н<

І один і нас мав^яку-так\ шко- 
пі-ііву^ вих іниння j IV в старомх краю, то проте 

ми бачимо, які ми були 
тон і темні, або як то на ж уть 

ііЛом\ •ли -грамотні, але необразовані !
світі ві ікриються тне*пі шк і Т;н*біі о\ло аж в роГитничихІл 1 с ’ ШК|, / г мері в на тиждень могла лиш-

н ,!: :’"Г,'п,ІІЧ,,х Га" на’українськ >
нн дітей, шоб вчити їх нема. І зетах та ..книжках Доповняти • п| ави іПга н н.х

своє шаннн, .щоб зрозуміти т> 
перішнім СВІТ. ЙОГО СИСТЕМУ І 
своє \ ній положення, щоб зрі 
зуміти, чі1 ч!\ ми такі упос.п- 

і джені й визискувані

головних : н|ю нашу 111 нєнкс і і 
! пбчііііїнка.

І ннчо-Фіїрмерських Домах існу-

I і fil ні і організації, при допомі 
1 іі родичів, втримують НІ ШКО- 
і.ІИ І ччитс.нв 
кі видатки, витрачують багато 
енергії на те, щоб хоч пару вс-

цій.
Нам ваі ч на одну н.ідт

ОМУ
ІКоли ж порівнюємо ми свої літа орі анізаиійної прані 

та боротьби з літами, досвідами та революційною тради
цією німецького, французького і «І чеського ііролєгаріяту, 
то сама собою напрошується думка:

— Які ж то ми ше молоді!

справу на 
нашого молодого покоління. Поносять вели і

б\ -Ось вже й І 
день. В ЯКИЙ Майже

пері

'

аритметики, географії й ріж- 
них инших наук, яких вимагає 
віл людей сучасний" світ і його 
система

Попри державні шко ти ВІД
ЧИНИТЬ свої двері й соТки тисяч 1 от

ЧИ ЦГНі'Диа tlx і I'M-' Муі'НТЬ бу
тії в цьі'чч яіаін. ііріргннн.

Я Із ріп, Що і: fianfril Таї'чІІХ 
1 вчпті1.ііг. пі,і і і[іічаюті? )Г а 

ііаіірш, ни, і ьа з. \ мри учшінтії кимп питаннячці. Чому и» це 
прані у еіиіиї чіі.■ ц. ію,-ru. .liai - нніші атн до і ііТікї г. ічіріїи.и про 
чайнії, як в м 11 і 111 • ■ j и д.кііі кечпіі. такі гтіранп, пошти гною мето 
нема іVI

шкільних годин, віддатися нав
чанню української мови, істо
рії, ПІСНІ. Ч|\ ІИКИ й доповнити 

не даЛ’і.

Л а ■'

своє знання тичі. чоі 
І и инша школа.

Значить, ми маємо .чож.іиво- 
: -іи. створені надмірною пра- 
і пені свідоміших людей праЦю- 
і нічиї кляси, на ідігнаТи те* чого 
І чіп б> їй позбавлені в мин\ ю- 
м\. дати бодай.своїм дітям тс.. 
MOIXL Не Mil.їй в дитинстві ми 
самі. —,

іа.тої їїіавдики надмірним ста : 
приватних шкіл. їх утрнмх рупіям, величезним зусилям.і

ч,.' il' Uia. Ill, ду ЦііпчаІІІЦІ. а Моєї, і ІІННІІІХ
ін іуітрія.іьних чііТвчіггі іів нкйжп, чи добра та чї:

• іихіоної" fn ьг чи ик ьіаьтім гшн'іібом ми
у инших
фармі'реькнх містах, 
норок ’ пранії організації й Н"| один yfiyrol о будемо навчи ти. 
НІЧИІИМ Ті'МІІ 'М. а ЛІТОМ НрИЦІІ Що і (lllf роби ПІ. Щоб ІІСТНТІІ 

Ое.Ііібаї:,

вгп. ріжш орі анмашь голодно нирни жертвам свідомішої чя- 
релігійні ССКТИ, ЯК ОТ католиць- спиш \кримського робітниц- 
ко - французька організація' ь ги.■ ід фармерства --сотки, а то] 
Каналі, яка має тисячі своїх гаки тисячі українських робіт - 
так івауих ‘'сснарей! екч к". ників і фармерів, робітниць ч 

Ііагато ріжних організацій фармерок; 
дбають про мо.юде^рйбітничо країни цілком неграмотними, 
фармсрськс диіко.ііннн стара-! навчилися тут читати н писати

і є нині щирими читачами1 ро-

Муссоліні збірає до Риму свій чорно - фашістський 
Інтернаціонал молоді.

Робітниніво ж і фермерство повинно створити один 
спільний фронт в обороні своєї молоді!

А найкраща її оборона — ue масове орі анізуванйи 
молоді при робітничих і фермерських організаціях!

Хай жие класова організація робітничо-фармерської

IL- і гак іїуїно:. j у. ці і іі>) j ре .> ,-ц. гаї п а нашої 
' іині» гн, де і іірцці.

1_
11 дна І. і: є лік і ,

які приїхали до цеі мистецьки п раї пі м:]иііииітю!і 
і і сііТнм Пікапі), бу. іо б мідіі j 
знати, як працюють наші днрі 
геїгш в ІІТІІІМ і І'.ІОІЙ на ми 
СТеЦЬК< XI у II". ІІ . Які І І їли

Я вірю, що коли чи вже ІІ 

j r lit. ні єною сторінку. Ill МУСИ 

чімнідбагн, щоб вона іі ііува.ив, 
ец коли іірііхіідитк'я читати в 
релакііійшіх е і а п ях про те, як 
хто і про що іімше, і рівночасно 
редакція lipiiiaViyi, нам, що ми 
нічиї о лі пишемо, іо рибн і м и 

І іімюі. ііі,|іііііє;мііі.і.. Пік і а раймо- 

я. щоб У'іитімьеькц сторінка 
м> іа в кожнім чііі■ іі "Укр. роб.,
Ції іеіі"!

'Мит і і її зди наших органі
зацій постановили, щоб місяці,

і:
вересень, як перший маянь 
осені, був місяцем кампанії іа

молоді.тгься іахоїїйти иогіз замолоду ..j 
виховати йог V свойому іду сі бітничо-фармерської преси та 
а самі робітники й фармері | щирими працівниками робітни- 
найменше дбають про своє мо- ;,|ИХ організацій.
.ніде покоління. Тільки части-1 -' к' нк т<> тяжко було їм

. вчитися' Скільки то нарікань

- в і
бі ■ і,іі,і,у, що в моїйІГІІХ Сірії і. 

місцевої- ПІ. Ці. I ll,ІЛЛІ - гигнути 
хор до праці. Вже і-кіпе г.гри 

мандолі іківх

Не ч і ни і ОТВЕРТЩ1 ВИКЛИК РОІ.ІТ- 
НИЦТВУ АНГЛІЇ.

Компартія опублікувала- за- 
і яву. де* птчає, ідо розрив 
І ЛІН ІІ.О-р;ІДЯІІСЬКНХ переговорів
І стався саме 1-го

них своїх дітей! 
РЗТ і Т.\ РФЛім

приєднуванням ^обітнидо-фар- 
мсрських дітей до украінсььих
робітничо - фармерських шк і і СВ<,ІХ -іітсй та їх як цс прнсіа.^>

На членів робітничо - фармер* 
ських орган і: ta цій! Закладай-

ви ховх іітс і

на нріцюючої кляси, яка 
зорганізована в освітні га

мати ІрХ'тТру,
о-мне підійти до opxvi ïjumгін ! 

і або oxofiiiiiiiit, які би,і,а і ю 11, вчи ]1

Ми свідомі тих труднощів, t я-чули ми від них і ше зараз чу-,аі
11 о м ( > г о в і о pram з aim, п оч и н а с 
думати про майбутнє своїх ді- 
теп і старається після своїх

< мо на самих себе та своїх ро-| ними прнходиться зустрічати- 
! дичів, що не вчили нас за мол о-1 си на псм\ шляхх нашим орга

нізаціям і передовим товари-

те школи там. де на ік е спро
мога!
в\лиці jcMopa.iiзапії 

танців, непотрібних забав, да- 
, а. і 

бо це

серпня, в м і /їх -1 ріці, mû манто. їіна \ і протягом і 
народиш чсрщіииїї день бо- \ . гтфиги гарну-і

j роті,би Проти небезпеки вій- і |,| \г,;тр\ 
ни. Це отвертии виклик робіт

ничим масам Англії.-що пост.і-

Вирвіть своїх дітей
IV, що не посилали до шко-

сил і можливіісті'И Д.іги їм -їй. UIO коли побачили х нас]Ш''™ та вчителям. Ми знаємо,
,-фармсрськс ви j» Дитинстві книжку, то казали: і як ||ріх\ютєґ нас і наші . . . . . . . ли ого витр;1чу1)апня ЧІК.Х

■'Кинь її до біса,'ти . ніч хліба]І-'*"' порти, оті то пропої,,. V |Ь| ,х ,|<пкн

ДУЮТЬ свої так mam “Рідні
t наидорошии скарб н життю

Школи и тут і в старому
л х. и поротної працюючої людини, іЛраю. Ми знаємо, иц) вони не

. [опомагаитс робітничим д>
ц> раються навіть написі ідт-

меншс < 'І)І> ІІКІ/ПН .
1(14»МІ V !V|>, A.I III• тичаинп, і іі і him - • юні ні і |

І буїаи.п < н чима-іо пспітних кур ;
1 і і; на м і'Хіа-х, як. і. у {и • 11 Г< щра .. 
<1 і і , україноеііаіи тва, м узики,; 
гоіцо!

І) ГЮЖІІІЇІ MivIVIWl ІИ .ЦІ,1X0 

! пні ‘-я іюин- чиє ні товаришів і 
іоваршіюк, які бая.ак'М, оеш н\ ! 
m більше оег.і і и. (•". іі гак і

своє роттничі 
ховання.

Десятки літ поневірялися ,к‘ будеш кти"
українські робітники іі фармг-],,е посилали, бо казали 
рі і, Канаді не тільки фізично.'одно він попом не буде". Чу- 

але й морально Прибунши д.і ємо ми, дорослі, 
неї країни, не знаючи ні м ми- j таких нарікань, але хоч є ка

їн пк то нема вороття1’

1 до школи 
"все

ни ш недавно коло влади уряд 
партії; праці. Розрив визначає 

! не тільки цинічне відмовлення' 
і ПІД передвиборчих обіцянок І 
партії праці, але .1. новий крок 
X перед В справі ІІІДГЩІІЛКИ 
вііши проти СРСР.

ЗАМОВЛЯЙТЕ!
■ нині багато її М.І- І Ще маємо на складі огра- 

ничему скількість т. М. Ір- 
чаиа книжки

точим школам моральні 
теріильно! Памятайте,- що няїі-

ціих іасооіи боротьбие п|>оти 
нас
доносів. Вони ПИШУТЬ

і її це подлнх брехливихви, ні звичаїв, попадали вони 
на наїітящі роботи, бх їй най
страшніше визискувані, ' a ..Vi чіі то на своїх родичів, urn m 

ще й иа" них .шви.шеи іь розуміли потреби науки і ін 
як на сінідей рівних і иншимн нчили дітей бНОІХ, ЧІІ то IUI і 
імродноеіячи, азі ик на гінкі- обставини, в яких ми жили за 
пише, ікіім можна.ноііихагисп. мо.і'МУ і які не давали спроКо-

більшу ціну xi.it ге. XIII '
це ' П Нер

пі у евоій її pi ci Y іс тим за
взятіше і енергійніше МИ ІІо- 
ИНШІІ братися до праці. В.

І роги робітництва іі фар мер 
ства бояться світла, коли ми

я і*н.і насміх.ігнся. і и 11 ,дм вчитися, та чи не. роби Illvt VM‘) ' ' МІ* Р'и>ітникін, 
мо ми нині таких самих ,„1МИ. фармуріи та їхніх- джїь- Iwô- 

, L|hj рін нііуі Каже,
ІЖНЬО" '

шоб дати своїм «"'ПОборюНаїш, а людей

Кили ж ми нині нарікаємо створимо ізїіаіініхііі мозолями 
й центами 3 іучім міцніше свої
-.іди д..вк-'..ia СІ-.'Х І.ріані,.іці КО.ЇЬОМІЯ.ЇЬНІІП ВИЗИСК.

11 -1і.і і js,і газета \ Іьноа 
"Газета І ІорлишГ' друкує ‘ве

то
варінні і ми .іриті.її "і» - .mail ; В БУРАНАХ

з А.
дуиі продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, тр будете жа
лувати, Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольмортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 7"> центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont., Canada.

Toro ІЛ! . яві І..ЦІІУ ib, що науки їм і 
io-': jjenn; a i.o. пі її і ні і іону hi 
i.iix ч юнів oi і iinn, то вішкигь 
я, що шині мало зііаютг.. а.о 

«T-xprTTimir ■*;!”, 111 Хочутіпіупт
j "Me і роїиі.ия і кольонія”, ііри- і знатні ї, н> ш»и о. б. багато і1 
І свячену політиці 10 Міської о і , ГОЇеГІГ. 10 ЯКИХ і це ПрІОЛ У най,

І уряду о Західній Україні Га- Д.іЯгВіїх таїліх ч.ії-нїн требаїма .
Польща .ви ! ін рі.і.пі ні.IXO.UI- щоб .ііії-гави 

пози 11, з Західний Україші б,,- щ їх зо іцшііїх ин.т,.яі.иіи) xm'o! 
гаго наїсти її лісу, але нічін . іон іяд; учіт лі ш|іііг-ііт. Ніна ] 
не дає Західній Україні. В той і о бу.ііі-б почути, яких пі іхи.іім 
самим час. коли в Польщі б,- уя.пнаилі, учителі шріґиті 
ду ється:багато, нових із.іі.о бо кожний і йаг хно інштіій 
ниць, шляхів, будинків, зави- ІІІДХНД. ЇІТИ.е іу ял ')юЛро б у 
ДІВ. КОЛИ провадяться ве.ш.к о б. щоб Чає ПІД Часу _чн О'їчі 
громадські роботи; ТО все Ц |,|. иа.ІІО Я ІаІ.НМН ,ІУ'.МІ аXIII 

о/кін тчр. обминає і.іхіднві N'Kpaïiiy L« нрог,а гал пня ріялніх і,у р ]^

і приходом ov.hu, пнсилаиміїі 
до робітничих ііік.іл, орхестр. і 
драмгуртків свою молодь і і 
юіімої тігфгрн неї' самі.

І Іамитаймо: як виховаємо І 
своїх дітей, таку матимем з них 

' Тому даймо' своїм 
ідне виховання, а. раді • 
нм ми самі і: ціла нра-

-Ц4к\ є>,м гю нкл іагодіінк- -мЗ якої о
Аненажа і и

■Vщо снило спран- 
інання колись так і.І-

Iїї бу іо панівним Товчком, лок зі Цідим choix дітей 
що пхнуло передових \ країн- використовуємо ми нині

що V11'";
Це СВІТЛО. М.І шли ‘1 дЩЩ

Чи даємо ш k‘KTi>r|x. мучили н камін- ТИМІ’М'Т*

ських робі іникін і фармерів то можливости. зета зазначає що
11 тям те. чого б у їй, позбавлені ІІ,нІ'иличи і зіщя мінорі ані ннш

Ж'ік,*і азеї- А що іут б у ні міг- - молоду мн сам 
, то українських книжок та і.а-'їми своїм дітям належне пихо- НИ!І ||'"х,|х і|,іи ТІ,Г? 3||ан"

<Чгт. і імонно таких, ню нчнли-б вання, чи посилаємо їх до 1111 ■ 11 hv 1,111111 |к'с |11 МІЖ ліодей, 
робітників і фармерів. а не ту- школи інше тому , щоб не за-ін'як* м,квн ,и гори не спинили, 
манилн-б, то свідоміше робіт- нажали дома? Чи ми. у країн - j Товариші Робітники й Фар

ші нию іі фармерегво . почало > - к: робітники і-фармері, пихо- мері! X всіх тих мн цуВостях, 
своїми нужденно іароблеиими ну є мо своїх дітей пті держав-Іде є наші українські робітничі г. Хиіі.ііТіи.'іі. • 
центами Пі'.ЧІГН СВОЮ КІІІІЖ^ , НОВІ JHIЛІЙСЬКОНІ шк І ІО НІ, в'діточі школи, посилайте до .

до

- шиюча к.іяса

, За- ЦВК ТУІ’ФДім 
/'. ІІп.шппс, .1/. ІІІнтц.іьськнії.

сскр' тир.
За Головний іаряд РЗТ !

II. До.14111,1,1111.

і
и.і .імперія.пзму. справля.і^ нє-личезне вражншн \ крдтцчіїІі Парт я та італійські соціялісти в [опалом І la II, к йїгрес Гїддяться не тільки 

на робітничі маси Заходу А на самім Заході ПІваццарії при.їх маніться до Комінтерну 21». офіційні де.ієі ни 'комуністичних орі лиманів.
.lev і ::>ашя і; • ля втни .над івич.шно швидкі • тини,я 191 • >к\ Комун їм au II ; » II ; іі ц ни є.і и: к ганників партій "центр.'
рев-». іншії інізува.іа ці робітничі маси, показав- на еннім ГїЧді .фінійію прилучається-до Ком- Під тиском має ці представники прохають до 
ши картину руїни,' злиднів і біли.їсти. Майже інтерну В серни: 1410 -ріжу конгрес гоціилі- ево ту бути на конгресі е "нн| 'рмаційііию ме 
по всіх соціяліспічних napriïfx, що при їх чи.іись стичної партії 3 іученв.х"Хержа'в у хв-кроє вийти тон. або. в ролі гостей; деяким і поміж ни 
до II Інтерна а tr.-s.iy. загострюється серєдпар- і II. Інтернаціоналу й рошочілгі иОреї oeopij : бх до надано пр .на доріЬче»и голосу 
тінна боротьба, і основне питання цих серед- т Комінтерном Того-ж місяця Комуністична Цей велич-, ший успіх. Комінтерну не «авадив 
партійних дискус:и не питання про революцію Партія Східні.' і Галичини- «заявляє- 'про своє Ії-п н- ні .гобачиги н цім порем « величі не...

2. Права небезпека і "дніяча хороба “лівизни"" в Р-ч і. itj>- ■ радянську владу, про К >муик гич- приєднання до.. Ким інтерну. У пересій того-ищ моральною іг-р мої ою Комунь тичної
•ний Інтернат "На і . року Мексиканська Соцічд істинна- ІЬртія у.хва- націонале ьє.іику и беТт-ку гасмічі'нНя Ком ручників

,В н.. і і 'К і ячих су тре мк ,і е седплр ли- Постанову • приєднання до Комін: ;чіу . інтерну анти - к -.ієн пічними ієу.ігі.імм II ДР»"»>Р™4»8
« НайиовішІ журнали s РждвнсьвоІ

німої і зр. • : із и її Япш низці партій настає 1. жовтня 10IV іку е а і нстична партія :г- внреці .і», він про ом іи.п України;
р ' з лам jo К .чуіисгичці'1 . Інт мані чещу при ляє про , » ■ чієде ння л К м нтерну В . к р ,жу наш і-.іщі.к.е н .цю » і І'іжнІ ноти мі хорі» І соли?

* *
1111,1 ь ,ц І4'1 ‘ ’ нісяців. II конгрес Комуністично- , навіть, цілі партії. От перелік тих організацій І ял істинної Партії "вихЬДнть і партії й'прилуча- « онортуні емом в робітничім русі, Лєиін 

■ Інісрнашоїіа.іх став ареною нан^ррстокішоі , п.інат., що тоді прилучилися до КоМуні-!єтьсй до Комінтерну. В січні 1*»20 q, на страс-; сполох і приводу величі ШОГо Доіі.інвх прі 
боротьби ігоміж основним лєншсгкмм осерсд- jхтн.чн, то Інтернаціоналу і бурськім з'їзді Соціялістнчної Партії Франції павнИкш ріжних органі «.нуй. ши стукають
коц киріречх і одного боку і небезпечними pi березня I'll»' року центральний комітет ] за резолюцію про негайний вихід і U. Іитгр- і брами Комуністичного Інтернаціоналу, 
ухилами вправо та вліво, з другого. 'Італійської Соція.тістіїчно! tlaprïï ухвалює' резо- націоналу висловилась більшість голосів З

Саме II к нгрсч нанн. жливішин у справі ви- (юцію про приєднання де» Комуністичного Ін- іч >.т(смгк> бе-М"Віі' : > приєднання до Коміи- правих В : "н - жіі •
явлення тієї чоротьби еа ленінізм, за ленінську г#рнац: -малу В квітні того-ж* року Норвезька терну висловилась третина- юл- сів і схвалено ; ' Нім ччини виступали Кріспін і ,'Іііма
тактику іа ленінську Партійність, що її Комун-- Партія Праці .ш являє про своє приєднання д-. рею і юцію центристів 'про переговори і Ком- Далі представники "лівого" крила {іранцузько 
стичний Інгеріїаціоііал провадить протягом усіх Комінтерну 10 травня того-ж року Шведським інтерном. В чс;рвн: 1 '20-tv іспанська Соція.й-
10 і*, -вів звої - , ну вання. Соціял-Демократичний Союз Молоді вигодо- стична Партія - вляє пр, свій вихід II Інтє-р- Кашсн незабаром став комуністом і

бу їй га представників не
цей короткій час Кому ністич- ння 1910 року ліве кріїло Шведської Соціял- ністичного Інтернаціоналу кому ністичних партій, а партій II ‘ jirrvfwaпита

ний Інтернаціонал авіобут» цлиску чі перемоги. Демократичної Партії виходить із партії, за- На момент II. конгресе в Німецькій Іїезд,- іу, проте, иіо вони брали у часті. » коні 
Заклик 1 конгресу до робітничої' кляси і до явивши себе комунісцітймо партією, Г при.іу лижній Партії Праці відбуваться-желичезний го бели
комуна:пічних партій знайаіоищтлкин відгук у чається до КомінтЦріїу 22. червня 1910 року рух серед партійних мас, що виявляють свої на кім

цих масах, якого не сподівався ніхто R цей Болгарська Соціял-Демократична Партія тісня- симпатії до Комуністичного Інтерна ціойа.уг û 
період боротьба радянської влади, .•добутоїіков (більшовиків! Приєднується до Комінтерну, вимагають відтувуїх проводирів, шоб вони роз- 
ЖиВіием, що бо|ч>нилася від усіх об єднаних і і б. л'ииннї919 року'Шванцарськл Соціял-Демо- почали переговори

С. І ОН ПЕР

ні складі робітничо- 
««емірської КНИГ«ЄНІПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 

ПРОЛВТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ ни завжди дістанете найкращі 
і найновіші книжки: оповідання» 
повісти, романи, наукові» сконо- 
йічні, соціальні і ин.

У НАС Єі
(Продовження.)

lilt Баїатнй вибір театральних під- 
для великих І малихв комунізмі" на II. конгресі.

Проте, к. їли на І конгресі жадної, більш- 
менш поважноі незлагоди не було, коли не 
брати иа увагу

РіжнІ музичні Інструменти; 
Перуки, мілмівихл*, все оотрі- 

fme для драмгуртків;
Грамофонні рекорди * грамо

фони.

і

Разом з книгарнею містити»
І о :......... щ-б- іПеК.і мз II ............ : ті: від ^РМАЦІИНЕ І ФІНАНСОВЕ

ЬЮРО, яке дає всякі поради, ви
конує ріжні припору чения, пере
силає гроші до старої о краю, ви<й- 
рае афідейвіти, продає шнфкартн. 

Обслуга ТОЧНА П ДЕШЕВА. 
Можете сім! переконатися.Каїіиж і Ф рос cap ( і них 

Деякі ле
ти чної партіїсоціи,

Пишіть на адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORKМІСЯЦІВ, проте

або1 головне джерело правої1 небезпеки 
(Далі буду-.)-';

INFORMATION 4 FINAN
CIAL BUREAU

560 Selkirk Are., Winnipeg.Товариші! Відновляйте передплату одино- 
К : :: тим Інтсрн.л. кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей”!
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А “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА ЗІ. СЕРПНЯ 1929.! Число 104.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", С УБОТА, Мі СЕРПНЯ І»29. Сторона 5.>Число 104. s

». і

ТОВАРИШІ РОбКОРНІ 
ф Німіть жо сххі іторіию.

, Тії ,
ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 

Поширківге свою гвмту 
а між робіт мміжмн * фарме- 
' ржмнї Зробіть свою сто- 

ріжу справжньою трибу 
ною трудових мас !

Л ■

Сторінка Робітничих Кореспондентівaida. А 
І ata 

Навіть і усіх 
усюаів І пре все!

,

^..........-f=3^
-'"5Г

—♦ПОСИЛАЙМО СВОЇХ ДІТЕЙ ДО УРДШКІЛ. :-і »;<: 1 .
! і< Компартія Ivan а аг. ті^ои

ІО ЛІЦІЯ •!№> тіі НІНИ -
|чиі! тшщіна кжкола | 

tu mut гінеї її; 
і і як?

Нан u ri іп па.иі

KOHtAjHNj
ТИ .Тая л»‘ Чі‘11К‘ВО

пушині в свдїн к»поШі*а

Ш.ЧЦф Ні*КІН
йш.ш куму на

іїву, одажк конкуренти
и ягнуть, бо КООГП (іаТД
І ' < и'н І|І І fij УВАГА! УДІЛОВШі

ато «-відомих чи ку 
В, яі.і н< дадуть* я і làпатл піні.
ITJtOUU бікшім Ііенлв. lin t 
дім цілими роками шра- ' и<*р за 
робітників Г|*ОШІ І ТИМИ НИХ <Ï) ти. 

рач побити <чі

»Н« І Кіі
•МІ ч.ини говоріїли. of * дими 

Іармо T»1 і 

І I IvMO to ; 
ilv шнача. го-6, і 

РУніі\>.,мо. і

Для ук|-н (тни и,< ЧИ’Н 1 Ні 

6І ВІДГОМІН 
VkpaiH' м.и

ч non» РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ О КООПЕРАТИВНОЇ О 
ТОВАРИС ТВА У ВІННІПЕГУ.шЬ х#и труп < Т0]»и 

ГЬ.. То MIL НІ
•вПОКОЇ 1ИЧil Н і» VI»

ІК#н ш. яких му і о*я.
бІИТМ. ТІК ОН** обри UHUfHli т ннкп < акки і

ЛИТТЯ. х\и в ЩІЦЮКІТХ JHI ! 
|КІ бІТНИЧИХ M.V ах 110 цілій КХ.ІІ І 

Ц' На . V, 1 Kill iv'.v;,V‘ НІЧНО ЖИТИ. Ні 8
приватних fin ін«ч м«' ц. гми один то лавіра, повгтан»1 |

бІлІНіК і ІіОїШ t!OTf‘p!M 1Н інЧМі 

і шин., а.о н дава-ИС лр п 
собі із і пати, ший

ча<ДІ. ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ К інше ратші ного Товариства відбудеться н 
СУБОТУ. 31. СЕРПНЯ в голмйі s-id- вечерям, н салі Уьр. Роб. Дону. 
На зборах ласуйся повний фінансовий звіт ta дЦювий рік від по
чатку заснування по день 1. липня а. р„ як також > діловії! дістануть 
свої уділові періифікати, тому всі повинні явитися.

нп»шіі'Оміінііііі«»іимиі*ношиіміисі:мни »и£:,йпі<.ічіс 'и'їліитіїї иііюяііти

=
ми школами ♦ ніколи Т>Г1*Ф грішми хьчул 

Піко,іа ТУ|*ф,Тім них»
иіо ми самінов\ во*КОШІ д

. і Иііс.ти -тло жила 
І тон ком пан і

гмих р«
:.і кал- сотні україн«-ьк»*і |»<ц Робітітки їв* повили і по 
ті чо • фа|імс|кькс/і іітнсц 
дичі, яі.і шхилалн своїх

ЛИКІВII

< ' І їм»
їм прнвооди коои» ратин\ « трати іо 

М) упадку, бо упадок |м)бІТІШЧОІ НІВ ще 
гнпн в Тім мін*-, оміачаї

Іноі
ДИРЕКЦІЯ.Лібуд

K’OBîlfîfM Вії ЛНВЛМ б Vf їжу
НИЙ рів fM '
НІЛ 11.1
адиої школи," ш 
КІрЛ4ІBOOTH І |тб*

та віцііі,.і ► ♦ »
jHii ів нpails
ЧОІ О |Мі611 И 
ТИСК від 
, Loka tx иа і $і

би K.W . п

llHÏtii lf|H) It тнріят . і 
Чііця лсм.іі ненакіїсПий

5 НІЛрг
\ Чіп IX ПО ТсИМО ЦИХ ШКІЛ, Пі іНа.ІИ і д

кої м '-чанкл. іХ

0OHCJ

би уііаДОК }К)бІТИИЧОП» КООПСра \ Ш‘4.0 по
певного,руху в цілім північнім страхали нас, то 
Онтсріс на ‘ »вгі гнжи.
ЦС Т»\

І.аиїта ІІ <\! |КІК)М Л ЙОГО Нірйіі 
ми л кока я п. ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ В ДОНБАСІ.За І л; TVilt‘]i lia

Д|,м ■ . ling кіичіі'і'и гиві i;im iu.. «1 так 
mill «іііанеї

.ч. піжам і ' її у а яці.
If 111*14у МІСЯЦІ ук’р.І 

I|ii nm.itman<‘ |ііінітнііііп-.і 
кампанії.. -i:î~po4i 

н. наших пі). ' 
Тому .т|іі-<5а, mon ці оцій уі 

1111 ІИібпИНК II. 1:1,1М. П • і •

!.. Ш*
(Цей допис присланий до нашої редакції з Донбасу, з Радян

ської України' і кін іокорнть сач за себе.)
їв. , / А.■Гі« К.1ЯМІ 11'

, ... . НІЙ І-. . 1 Ці- ЇХНІ. ІІ|н))«)Н1НН II. ' НОВІШ ІЧмі 
Наша коііін*|іаТііна îwantl

и, Онн
ві лич.-.піу гумуі ідея.

і)«ані. іі К.і.іи їм і і.і.ігн я-б-по намм-Я гщЛо.і ;а|м г піп г-. 
на піти нашу KixmejniTiiHV. і и н.ги аГІїїшія з ■ ім гніїям 

11.1 IVб ГНОЇ HTJ ІД» іііт-у,- IV міг раї СВІДЧИТЬ, 
Il [ ЧГ|ІІ І роїпі : |нібітііпч.1| шкіри1 що органіюнаїїих ніхто не по 

• І! ЬІ.ІОГЬ біі.іцггміиїдм ill білить. • ■ -
X ім.г mo.w і амого. члі'ііг dm і parti . |юбйішчоіі. іамшгратн 

I наших ІЮбІТНИЧП.Х орїаііь іііііі. НІ НІМІ ]*)бі ГІІІІІ.ЇІ НІЙ
обЛияаковО ЛОВПЯІЙТ"по —---------------------- -— ------------

поети» і
.• ІІТІІОІКЛ.

va тої
Вже remua.» ma роки, ні." п.ї чнти н ‘V5\ шику і і.тиочіпгку", 

мпі.‘ пііііхігііІті. . Кіїна.чіі "Уі 'рДм...і,у п. і і і з і ні,тою на два
іГ" чаї

Р- ЧІм

ПРОГУЛЬНА ВОДОЮ.Р<|ТЬ
UH.it.МІЙ І. \

що школа

ТИ
і от* і яїв і Т'об, Нп ги”, “»І’ЧІ»М« Р< ! ! • Жіпт |и Пір;' X «.ЖУЄТЬСЯ

Мміоді”’ і “Гнбіии їм'to «і pjvVtkh Тих |юбігнн 
і; і і:, то' в Ж.1

ИТН ' 'Н ІНТИМУ І" VI.]

юбітшічої шк
IIVIісторичних 

fl І *и буря У 114*1 НХ 
була і *. на
К ІМ« ЗІ

4і тс ІІ ІК«. ЇХ. липня, праці*'
К.ЧІ українці мії та Тім мін. пЯ V v Множ- Що пін . к,

;и',апп<»„.„. проГх.п.ку HÎ.VH прнх.иау робосгі, то 
М сім,,, - по ріні Іїііппііамї:--VU "IV

, Нжі. , h ■ ці щип рано, наш К;ИІа 111 1" 1"; О к 1 ,,ИТ"" , ""І" »« 11 'І'" ІІІІ‘ »"•
.„ І,,,., ч им МИ ма пі -їхати..за " 1 '■ ” !'"І''ки"І*-1 '" 1 "мгг

' пл,'Г..н/,. :і тоннрпшамп іі о». «"«тлітм-я чим ,'і.иа j При кожній майні іпіх> “ко
гзр,ти.:,ми.итми і, мо.іод "І-" . І.ана.ийги.'ихіттгз

'іаннсріс, І а Про ІХНИ «иіро гьбу І р-Н КОМІ п-т ihtohj
"‘к'.!1,'., .. піп піца п.ї ї-.иииіГсі> і-аиіта.іігтичнїгіі гишп.ом іі.ики на , иоїх чи а.їі.пих. .'.орач '

„amena, нпи пі" зад:..... . *',м,т,‘т
■ .............

.............„і при,........ і... ЩО пі. ''""З. "  .................... '■ зі \ ч.'іпіна ми праці Цей
Иіри., ти коди КаПадіііп.кі ро гампіі і.очіт. і паї інд.и. її аа 

і блішки Ііоріїиінк.и IVІГІІІІІ! іб [юбІТІІЯ'ІІГМІІ ІІОМ'НІКаїІНММІІ, 
гіаг.инп з оГц таїшпаші в Каші щоб 6v.ni і.їі рона поза, за на
ІІ, ТО Пг|.ОКОіт|оГІ.гІІ1.ИКа1Н'.Ш ЦІПОМ. . •П'.КТрМКоН. І ta ЧИСТО

рІЖШІЦН іпіуи мін, Чаїними і Іок. \ Всіх робітні.ЧІІХ бу ІІІІІ- 

: обгіаізшамн и 1‘їіляіігі.і і» <-"он> і і .іх.

■і ..них -
І ІМНУЕіЧГ.Ї

ічиі'іиз маг и pain і 
і. 11, н м.пінах. або тих. що чуl'iifimtp.

Тіммін'с, Омі ютііся/хорими. шіі ікітоіі. на к\
Іл ржудіна ІШ • і а, ШІ.О Ш II. ю ! Oil

11г і \ prtyr. i і- a ! 131. піти гної ДО |к.б| IIIIIMHX 
щоб

тур. .у на
И|М) СОІШІ.ІІ.ІІІШ добробут

Вона до ТУрбчі і
КАПІТАЛІСТИЧНЕ ПЕКЛО.с> : шкіл, яі. 

НС-Ч.їс
' . >і . ai 11 х і «а 11 

носила.НІ.' до них н.р.'ІЧИ робтиікії:'.'.
іан.тіі робіт

< ін її* п а
11 цим ai noix і і т< її II; он. ионимні ... ' .

Il ! НМЇі.ірИІіІ HUIT) ЛІЗІ! І.лмі І.'ТН: 4! мігЦі'Иіи ПІ-Кіч.'ІН'р >• бата ! піка ішгоко |меішпігиа; рОбі-ИШ
Мі. ітібінрг. . НІ, Маг бути ЧІ то різ,'НИХ іі'іібріи., З МІ,., НИМИ І'.Н -М\ І ІІ, Та.і. ТЯЖКО jl|.ai(Iitei 

їй аііем мас ної і.,зчіпні ! за (ні il.i.l.l і І і flljiaiplliit. 1! одній ти . . рс і -мі ої .•іі'Ї.М, ,1Нмін 
іігнорон. до робітнії них її раціон «jii тіжаріїїн і. він д'а-ііп. 1Vhi.ii чаї тй .тикають рг.

\ ШІ.! В НЬОМУ ми-ІЩІ май'. II р з: '. II , ІНО.Ї аііті! 1.0,'ІН. І. бігши, Ж ІНЗ, ІО.М, .'І а.М На
піп, клич іаі. іадати р: і прій іииу ітігя: яі гам праці.. іруі ім світі, a.'lv я 'і.'рспціав "'•!’> 'ІІІІ 

6І1ИНЧІ ШКОЛИ ШІ Втіх "закути ЮІІ, робітники. ГІН, till) 1 ірин.іт) ПіСК la, ЯК робі І ІІрІІЇХаНПЇІІ на при ЗІНЧОІІс
ці,,, мах Канади, к ті.ікки • . при і їдці то і:.*ч>*|.а я переходив ініки макпь н’.ііГи нд.іинарні місце, ми всі. ііарами. .ніш.пі 

аю.чі ю лп і » ,бг і лізині. Укр. попри та іаи\ фабрщку і мсін- і бути ш мо.к. і н т.-ж. Помлій, сг, іяпу ПІ МІсЦгііу • о п ричну

інеккі робітники ппншіш .часово ...цікаци.в. іііііі га ирнгЛннх що. як фіг home aUTwitnn 10 • таніни 
Гпшигати. гін.їх дітей до \ країн 

1. Хан

її* гурбу.
ДОВГО, НІ. ШВІ О і. I1VfjTI
панування ч» іоніки на

Точу робІТНІІЧІН К ІН.Ч 
. ІІОДІІШТИгІ, Чина І. добро J 6ІТНИЧЇИ"

Л.н І,
у

ІІОМ

Мо.І.ІІ.І
ні і б\ р,Тіун іііііі ни.о. їй.
ІІ|ні

гру донн х ма< мо,к. іурбунатіи к 
тільки {юбітяича ниоеіа.
, і,., яка ставить з обі ta пі.юнін

Мо Ні IV і.

т
за.іобінйїуі чроін-іІ ІІІІ І З II.НІНІ

ка
II ОГ.ТМИСШЯО ПІФГО.завдання і.нхоиати 

Нграцію на чесних ч.існін р.м'.і і 
НИЧОІ КЛЯПІ
пікапі, н якій (".бігнича ці 
|м має одержати кля.'Шіг обра 

нона ніія.

птсі, як ііраііі..плі, рибі і піп. її в j гран і в п'х ні і інвмріїях. і.. В" дохід!, чувся толодшім і брангя 

ІІ 'ЧІ ІІрИХ.ЦЯ.у :о Пігр. її. ба ІІІІ і н ііі ііі. и б іііііі ю ТОГО 
з> нч " х .іїііриог' рхі.іл .|.,'бри "г і р.чіііі.іі"" ці-і. із, яким mка 
к>наповнену димом та різ.ні юзі- робітшіків. чим прані..вати інз лісі, а молоді, купатися.

Всі 111.111 - у і ні неї є. в. забав, ці

Квжшііі-робі гнпк . іааееку 
І вашій і на wma у.і, . іабоепі 

Мі, ц.'ї\ пасмо . чорне 10.1010 або КіПІЦТВа Ііа іучае: евіїю ІЙШ 
І І я нічхПІ.абрнк ІЗ зводи Пі "У платню. Малограмотні, н 
loro I’a.'biiiei.Kom «'ою.іа. Ми г" піним неграмотні 'робітнії 

ріши.пі википати іипирі*іцни і1 1 х.. іаїк Х> . в...а ніколи Го 

НІШІ, і ...му, іі нідіе е. ні клич: бітіии.и I трохи шипим іиіра.ю 
" І іі, її,ще вугілля країні!" на пням, які би ж ті. н|мідоижа

Іі місцевості., себто нпа Т" '“'У 1-У. можуть вчащати ц.
ІМІІЦИХ ШКІЛ без НІЯКИХ-КОШТІВ

{і, Я ЇХНІМИ с+м ПИШіММИ И Кл 
“"І".... ........ "f"' і пїілпі. ТПММІІІ країні

ВІЗ, ПІННІ ІІІІІІ.ЦІ '.'.прати ЯГО НІ .
робітничих II 

з ііївора бу
ІІці' і буде Та еТД.ИХ

робі І цієї■ на по ш
ІІІІ І. ІЯеОКОЇ ІИ ITT.ll. ■

7". її. ЧИ). ЗМІЇ ІаІ, щп ГІ.ІККИ мо.1,11,1 1 ЦІЛИМИ ИоЧіІМІІ У ЦІЙ ПІД Hlllit)
бачити, >іі тямтіочки SiiiMaii.ii пі.

к
К єї. із. пити ївчера.

І інїдекх ні. Входжу до сере піні! Коли я ліпні лі гонарішіа,я- юдині, -ми їздн.тн.пі напнім по
бачу КІЛЬКОХ робі і ПНГЛС ДЦ.І Ка платня [І ПІЙ фабриці, .ТО НІН ромом до ТІММІІІе. Дорогою,

; нора юті. ,і коло іадуїіанші те , і дітвін, що і з і ін до |и центів молодь і старші гнівали ]нібіт-
І'Нчих найиіг иа "кроііііи'’, ееб- Па годину, І lara то (юбітіцікіг.; нвчі та народні 1іі"іі.

■•пі двитіи. І'обітникн майя;.-1 мусить ні.іиоііяштн босів, ти 
мають, тілккз

•Цієї,

ДЕЩО ПРО НАШИХ РОБНОРІВ.
f

ліцеї.кім пкру п, баї а го Mall 
НІН. в яких пранююц тисячі. 
робітників. Ми Працюємо по ь,

-і ІОІПІІ і'ЧІІІо, а.те .. ІІ Такі робіт і'у11"'1 ! 1 ' І
„іпп.іио-иі.ацюють Щепо к "зучціїх іуріків. як: в,юрт,
„НІ tell 110. Робітники, ЩО ІТИ '"bon, ПІНІ ЛІ і І, і;....... І оаі'аГО
коїіуюік іаа.кх працю бріщю Гт",х' 11 «. а і рі стан, ник рцк
югк'нееіо........ціп. .» із робітнії ''її «ти.ти ' «та:

km. то внкоиук.гк і- кіпу нра 
цю. працюють у 
Це там. "Є- ТЕХНІЧНІ обоПШІШІІ 
маннії не по іііііляютк, ініКІнЦо,

багато і а ржи 0 и корисного 
jpiаНІ tallÎHX. про 

ба писати і ilia" 
місіє Щ-ти, в як

В одному з чисел “Укр. Роб 
Вістей”, і Іжак бнран до Гро 
ма ні наших р'обкорін, по. ноші 
ІЗНедбуЮІІ. СПОЇ обшівзкіт 
НаПІМІИ'НІШ. Я). ІІІІ ДІЮ : і.' з Тії 
зети, мато і мак ті. пі на. і і і 
кіт, бо нимі'іа- IM-н ожин.є іііііі 

' робкорівеккоі 
кринаТїі на'
і іабші і іОр.>1111 нашої" орі ані 
лаціііііоі О ЖИТТЯ. Щоби IX ІІН I 111 1

\ учні Укр. Роб: Діючої 
тчі.Ш, оо. іі пітоні прої їін і її їх іцг.о.ін лі.л.кпі ті ..діючу “aie : 

роботи за найменшу її роїти 
Про робітничу пріані .з ,

11.; ЇХНІМИ і) бої.У
- При кожній майні . існує 

і Ні небі і. бата то ,

що тез. тре 
ПІНТИ

в Голі.
Тру 1-І 10 їхні, чорне. ;

X/ті. ізечіа кепі. j|v
.. pi МІЦТІІ*" ІЗ І ІІІІ.І ІКОМУ.
ІіСІ.у реія за ЮІшЛІІ.іа Всіх". То- 

«««•tjlift, і згадувати нема що, бо • х,х и„|,та щ,. рз ; •(іоїхіїтн дШм 
іакі. Що • ЮТОВІ донести босові !

ШЗШ'е ЄНИ : ришмі. ІІрЦСТУ | за Це втратній (НібОТУ 
; Нас |.| М.'іе МІН ТііКарИІІІ і КІТ І І.'н- І.аШІІШ: ронітшікії! .11 ту 

, В.е; “ГіаЧІПе,; ЯІІ мусимо нра тсДИМІХ фабриках ДПСІІТК Піца І ІІ І .П1! І ІІІІ 
І {ііювати в і і м і ані та пепічніч . |,j і ц мають своїх підлиз 

‘ лез. ІІ" І ороЧЙК ІКИ.'ІГПГ це Мо ,||| КІН. ЯКІ I І.ІІ.КІІ тделуху'ЮІК. Ті,, чіт III 

3,1 MO. ... з І КІМ, І ХІНІ тії ' із чіп, робіт ітиму говорять, проти 
юті, мокрі. А "і і іііііі,те чиї боса, в коли ночують які будь

ч nil mil. ""II: "і 1 ■ ІІ.'РІК.ІІІНІІ. : Ір. її. .Цім з і : СПРОСТУВАННЯ
з ■ мер,3311.ІГ. ЗІ Чз" ЛІ І чз, \ сам. . 1.1 це II, ЗІ : ДІ, І.ІЮТІ. К рз
м\ н мо ицлліштн піт1'. ! 11 у [«.боту. а робіт ник. що від

і 11 її. моє я на оті і \ нещасних ; нажився говорити при етраіїт
01.е,, ЦІЇ ...'ТИ. НО'.ІерТІІ, Персі гиоеуиа ,.

1 І 4O1lTtrrp0i.ll:. ти- Пр.ІП*аоТТ. ПрІІТ ІІІІІІ НЇГЇТГ* І . ІГ.атСГП І",'«НУ III
тТі і роок'ір і отої nu. І неба, ■ ' .

МІЛІВ. І І!'|„ ) МІЮН І loin, Кар зобе ІНВІІІІЇІ Тре,із КОІІе'ІІІО АШ
. пе„, є, .-з,канті .... те ииі:і, '

Тіша ■ панських іеззльїшкін. Я нраннти чсііе-t ІОрТаНІ и.чаичя 
а по віті інчпстк 1 . 1 '.

,, . п. ЛІКИ III.Ile III............. ІІІІІ СОМІ, що ЮНІ І I' ГУТСІІІІІІХ фабриках
І .".і ори її , ' і, к. рп і; І а кін .. , г

• uimi.1l а.інл ній 1 lira II. з І є X Ктнее. От II / у»,,,,.'./,.
Л і ОЮ II І І ТОЇ раю ГК не ПІК X ■ '

і,I IX Толі.еу . ЛІрііе. IX .

Те ЯК HV10.IK.
ШШ НІ i ll І Провадить Працю Г j І ■ 
ніпіішук ва з, її і енраїчт, ніоб

косі II Є І Црч.1 II 
ЇПІ.ІрІІ. з nil'. ІШХ.-Т.1К I It-:11.1 .!. а м H xi поромом, яі. Не до-'ЦС.. 

ЗІ мої мі, іезюети, то і О 111ІНЄИ
нот о и пгні iijFii.M і р елачіїц під 

Іобр. .їууГо б. щоб 
Г Їжак Harm, all ечпо Н].,І 'НІ
ЛІЧИ . fa- ЯК НІН Х1.МІ.ІІ. принц.і 

І\ ЧИН УГлІ 11* робкюрін.

Ви зі їй, IOpllll.ll 
Ї.ТрІІІКНХ пре- І'

але. щоб Це ||И.,|ПТІІ ІІПКІІ не ■Мирім m-то при коалті хеш 
ні ієну е іїаіа і,і" рі л.ііііх прі ані '• 
.іііііі. як : І Ірофгіїілка І і І >1111 - 

КІН, НІ ' III.,!І належить кожний 
хіті it m ),; по і рг-лктг Комуніетнч 
мої Партії, і.омеомо.іи ккі осе- 
І , ІКІІ, зі,,І|, 3.1 1 затони, Ж і II

,.| від її пі, MOI IP, І багато інішнх. 

і. тзі.ііж .батато робіриічих 
і 1.1. е III.. Копни харчу На ІІІІІІ В 

' ко
пінні . обід ні. а печера такая.
1 копійок

1 о ІІІІІ денно
І / II4 ІІіЬ'І.

змозі усувані, ц. пі.іонна цктк|ііе 
таких [отити.

маємо 11 пі органнії 
til гой чи,

хочу оправ ta ти цим всіх
Рга Ht ,зчо T,І її-ре ЙТИ Itï'ixï ДмібІТ ніікзїм На 

! і іиитініі ієні, прані

. ізробі і на п. іата , різ, на 
Робіт ІІПКІІ, ЯКІ |ІПКЧІІІУ»ІТІ. дужі І 
нч ку роботу. ЯК. вартові І ДО 

ПротиV "НроетуЗІИЛЧІ Де. Ч.НЄХІ ІзНІДаЧТ ЖОН* II 0.4* р'ЖУ>ІТІ. КІ 1 
Я*- сиро, ту ва.ііі два чи три тн.і, І ", то ч", і.арбпваїїцін в місяці.; 
НІ ТОМУ. Іі .ОПИСОВІ : Форт робітники, 1Ц0 ІІІІІ.ОІІХ ЮТІ, 
Вил'ихі, Про СВЯТ В У І'.а ІІІІЯ І. І. У II [ lit іТі* .. от,‘ржу ЮТІ. вії 1 з

_*і ", взірбованцін місячно.

Тп тт ттгряв гт-гі"'"''Во],ні:
І , "ОЦІНКИ,/чи і з.. _

. цгіїної иравтнви І 
повинні ітнчнтиеі 
НІ Яві . правії притичин, ЩООІІ 1

..folle! М 
рімб: на ГИ робі . р" М, І

. * і Л І., і І /ІІІІІ'
її « ufKiiH

111 I > їх il

I . іуііШ'і 
Uni:

' II, Д.троі і Товариші!
; ого вийшла користь,

■тичні замітки. •ЧИ і ВІН
, ■ їх з,.; 131 K ІІ!

навіть відповіла.п ну ilpau*,’ 
роїікор пінт

ТЯЖ1Ю|

і т«- i.ufкн« мі і.иіі ої під ікііт- 
д м.іпіг*-|»іі? ,в Д ou fut і. Хоч я 

І. НІ.і ІІІІІ 1-І,нх

НдаєіьіЯ, коди 
іі|ю тії' д<иіітя ч.ичі' Тітм* «чи» 
>\ іи'итяікін і іуі ж* |'н uni-.

« «'ріпці, я ;,імун іїодати'імя т їді
Д. "І НІ і , ,І!.;ї 1.01 «»|*І! їм ПІД Л.К. н« І |Ю<1ІТНИ!>'И f« h \ MI
NI . Тої їм-іі МОГО ДНЯ, Я нашіїми І.'.М fl* Il І а І НО І'.ираИІП! L" ро 111 П |'<*П і'
гпрогто^шпн і iifMH-mi і WM і боти, її іуггя. м» иії.ання, «ніг М,ІІІІІ,ІХ ’ ,и '||'|,<1' и|" 11,11111 NN|,J

«ІІІІІ! Імя І КИ \ 1 ІІІІ Та IM .lu. И«>Д-\ 1 I V1Ч ». IU. ІіПДДЮІо 41 1 ' ' 1 ! ,
НІ* ЧП'рИ'.'НО ІЙЯІ.'ОЇ у І’.а I'll I, V діє I at. НІН идноміі ЯЧІїу 1-І І 'ШІіаіі' 1/1 un 1,111,1 11 ‘

*>Л Tv І Гі! ІІОМ І ♦ ' 1 і !• і II 1» 1**1 Ч. "У*, иу 11.у Ї 1101*11! >И ' ч.и. ЦІ ЦІ1:!1 '
ЧОМУ РобІГИШДІ, ЯІ.І би Я. дії НІ, ні дно

V).
ЦІ 1

». |Ь».

\\>. 11=4 ,і 1-адян« і І д И'ЦІ la І Ш.І- 
\ , ІІ! 1-І ! и.).. Т|І« па 

" іі,п і їж noria 

І ’о і \ м ІМ'Я*. ,1 .

ні, паїфаніїтії • ііраї >. її і хт« » и« 

uoHiiiivii б|«,іти mi «* ta a n . хоч- 
би ЧІП ilЧ‘h ТІ V! ииш« оиі ni mal 
і va мого vv6* і _Ta , ба *

В ДРУГУ РІЧНИЦЮ СМЕРТИ САНКА І ВАНЗЕТІ. !. І ». нці. я І, ьІ»а іяні і.1
її \ ll.tr ! j і, - \

! IW
11. I Inn. in І, /іпж'інпві -f,h un.нити Ц{*НШ+‘

pofH.ufi ма». ішог.ні 
a Itmih", a t*

її- m ам«;|»ш.ан< ька мури; V проти < і рач«‘Ш!И < ‘.п.т,а і І»аім« 
дія тому та | пки wmijfim <-иа го ломимо того HMvpjiKiUi' ька 
пма на « - ЦІ гримнім І, pi-, |j пу ри, V ,і лі Я «liaДії. la ДІНІХ Ні'КІЦІ

беру 1

' і те. як яме).іікатВ'і,ка 
НИМ самим спалить |» В». ІЮПІН рЖ Vа З 3 |.і бип. ПІДЛІ “.|і|,'ЗІМ 

— ТО нона ЇХ ЗО- ІІІ1ХІЦ. Іііін” На революційних привіт 
ЛИЛИСЯ, бо ІюбІТШІЧТИ) рух НІ І ІІІІКІВ " робітничої І.ляси тому 

,-l|lU часу , мерти Ги,в.і і Нин і. її ііїнн-, щоб їх ишіцитн.

арі, І! бі. ІЬ! 11У ,'ИЛу і ЦИМ самим На дока.. ЩО II Америці 
, і,і в більшою іагіюніт зли в і “. І ■ [ » ■ 11 м .. 11 " . iij.npo тім ями

ВІДИОІІхочуть працювати. їв хочуть іоіібїіС, V х-І'.Н.” НіІЦІе. ЯК Протест 
робв;пр Не ШІІІЄ Ясно. Я ЛІВІЇ XI 

«■«•бо ііі îiwiu ia.іі.но і
і І НІ Ile IBM і. ПІ. Ill 

ЧОГО І П)НМ ТОИІІІІНЯ, а відлові-1 
пі. unie ri. , iiii.lti* На піп), хтн !

•і ецрамяв ншиеи. Тому її іі)Ю - 
I Illy СІІ|М,, гува ти топи.

■ ершія І ІІ'ОрТ Ви.Тям II II
ІЦентральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм отримав три 

и, " і',, її з, п,і іе прекрасні фільми з Рад. України п. її. ТАРАС ТРЯСИЛО”,
I I V Ц\ І ‘МИКОЛА ДЖЕРЯ" і “ТАРАС ШЕВЧЕНКО". Фільми будуть 

показуватися в Західній Канаді в такому порядку:

На * амо IIV і р«іщю про них ІШ* аги. 
к<*1*а починиь гь нарікати, а ні

тнь
б; і Пі І ИИДІ* I a Man І штука I !' 

ир- и учні* ц .м Ді - на |н*'їіх«»ра, як кіц никрииа». иа
М'ЯКІ Ш до. ДИ ИТИ НА ФІЛЬМИ 

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
робі І ЯНКІ II них 

Ma. la. ПІП V'.! І
та иік'ккпх 

Еакі.а і Нан.$<‘ТЇ та
ігох

ти часом »
точої Піки.їй. дирш<чітом, то;іі.|vTojônkax ирпии «ти ! • , Ш' і

Щоб Н«- ІШра til III * і*б» На НОІІрП 
tîMuivti.. p.'fiKop. m 
г.іабГ I TOJtOIIH нашого життя, а 

і « воіх юши ,1\ хни 
її спим і м робіаїр, рік «а і

ачі
1*»р‘ » і ' МИ ! '.ІОН- 11114 И> 4 

ІШ»!Ч)

НІШІ' ' При ч і *v.u ' .1 !
j Н * іу М МІ ІІН « мова.

21
1І« ЖГТШЩМІ! ііV та pat і

.'І її ТИ Hr і

цим i*v}iviiMttt.îKti, а тоді нін \ 
ік*' Н« робкОр. ІІрапкі. к па 1 ‘Iі ;>т і ді лм. Он

il. Ч
* IlV М, •— т. і МИТ Щ*}м,,ШТіШ . і іі іп та. и« тич ноі к. іяси

і " • Мїі. П " II « І *К ♦1 І Кїб І ти І ! цтт > Н « • ■ f У 1-VoX ІЦЮІ 1 1H1JK1K Іа« ТОН І,ІІИИ 
! а*«> іо ш х то);- [н і «і.іюційних- - ького « граііку. котрим

НЕМА СИЛИ, ЩОБ ПОБІДИЛА ОРГАНІЗОВАНИХ. N . . . . . !,
^ " м. ; шш. і.і, и її митні т "іт нив ті ці on світа і.езіїшн , -

6(4)11'. гуватц. 11(4)11! Votioro 

Цей мі тіні був скликаний "ф|>сіім-аііу". ін .не дону, гнти:
Міським Центра ївяпм Комік іо , грати цих робігничнх про

II. е
Ізі"., ■ І1|«К IJTІ'.ІІГПИ ТОП) |иіб|.,Т|.а, ).,

ДІ ПЕС, МДу. — В Українськім Робітничім Домі: “Тарас 
Трясило" — у вівторок, вересня; “Микола Джеря" -ь- в се
реду, 4. вересня. Початок в годині S.ïfti вечером.

ВЕСТ СЕЛКИРК, МЛИ. — В укр. Народнім Домі: ‘Тарас 
Мі цх Трясило” — в ПЯТННЦК), Ь. вересня; “Микола Джеря" — шсу- 

;, і : 111. і (юбг - боту, 7. вересня. Початок в годині 8.:t0 вечером.
ЛРЬОРГ, МЛН. — В Ісландській Салі: “Тарас Трясило” — 

- хе ї й., н понеділок, 9. вересня; “Микола Джеря” — у вівторок, 10. ве-
("*•' .,. І .... !.. її ресня; “Тарас Шевченко". в середу, 11. вересня. Початок 

з;. і), і н' і: годині 8.30 вечером.
. ■ 111 м „ їі.ВанПя. а Не помістила) 
його т< му. щ,. сам* в тім часі, 1 

ІКІІІМ ЦсГО і.аЩта.п M \, -le UTII ИоІЮ НрІІЙШлО,, T )B.a|,HIII.

самого дня справив

/7. І'ііґжо/і.ячною м асою.
і Форт. Ниа ям. єно

Нк) /вниклії: 
tinpovTOBiiHim то 

Теж. < 'мит і валяв, що буржу і-а ' І'"(.т Вівт’йм, • tin і

.0'НОВИНО і'іиїїТЯІ! ТИ - .ЇМІ На
чу І їіожнвчу Кооперативу " Т|'іб Поконву руют!.
ТІММІНе. і Чіт . ара.) ПОЯВИ.) - 
було vai'MT" !!),',;■ ; зі. нв; тішу м.оті* і^ірнул і ;о ■ . \ ""роич. 

робітничої старих цін.
В ПІВНІЧНІМ І Чіт*

Та їх щюроцтжі н*
бо ь-юцсратіївя т* тіів , іабодухів і вони і 

но (мізицккіаея Як иебашілп няні 'по тор,їх. е ,ді-щсвійсjptllej 
ОЦе тім МІНСЬКІ бііаіе 'меїін. Да Пре,Давидом . , На),ікати на К"

Яв н зікшіали-б
г)*іхіі

побачу ТІ.. ЩО і. »ле |*а шва Tpi! Том Кава ІІІІ. 1.1,01 І’, бітничог І в
•твер, їУ-і"

ВІДННКІіі

І рННЯ'Ц. р. ПІД ОЛІЇМ „обом ІІІІЯ ; ЦІЛОЮ СИЛОЮ 1 * І.аЖ'еІІ! 
на Г--й Мярь-л \ б*- гдиш.іімітї . тії н." тупа* 'раз на робітнії зі. тов 

і \. К , ; У 11 ' WIILjl
Ma <|«!рх; t.e.i .'Hu.; і в.-ні н | .ТТ» :

вів пі упадок перше 
кооперативи 
|*І0.
ННДІМ я

коїть у |М шия 
іуДКИХ ч едіів . 

Я. ІІІІ Я «Пі 1

І я все*ж
на .цім чіп mV ОН

XIЙ І ’ ToJKilli з Ці І* I Ма 
Ге мил ІОНУ.

1 нч ідіщки док-ьідцо (актові
вам конку руватя. енб-то прода єнератиеу. що нона. н* пікз із- лн пріїеу тнпм і,-т,,(»ів. ( ïrkVa і заткати (юбігніп.ам у. та. |«і j який 
вати дешевше, як наша kix.iv тав ечпево, як другі , то|»н і ю Наїїі'ГІ; а ш» їх мучила амс j ганяє їхні мирні „mufti, та |мз

ратная Та і це їм не помог.ю, у; мі
бо Наша КіюікЧ іапіиа .hj.ii, не, ш.і-ііе (її:,.мі р.,-опиті п*. і пі нарушті утртуї з.: . іч и • • її* ті* я а),з ■ v Тіуюнтб 
ковнуцн-нція вічно г)»* чхати н- я.нюва-ці їм, що ні ллю неї к»и •< івкт(Чічнім крі* ті Хоч мі.і, Брутальністю, явою поетуго, 
буде, бо в такі* разі коекурсн : щг(к-нції <■ цива-шти (юбітничу ііони (-обіганків и(ютсстуііа.ш і куєшя то(юиті>нська иаііція ні

itXUTit- Пі ' бу. ІІІ«НОТ
В кожній місиевости й кожна фІльма показується тільки 

один раз на вечір, тому приходіть на час і кличте своїх знайомих.1 на.шашї праці

Дальша подорож буде оголошена в
б уз на корзкий If iniij II". “Українських Робітничих Вістей". Всі ті міс^е^ости, де иема
іу. а його уііец. ів тупші дру

Ідуючих числахн(іанлне. дописи, виїхав

наших відділів, а бажали би бачити в себе ці іГдтекрасні україн
ські фільми, нехай негайно зголошуться до Нейтральиого Винні товариш; ЯКИМ ’.НЯВ II!

V: чп.г конавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно,
ти е відповідна сала й чи е у ній електрика.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. ЗІ. СЕРПНЯ 19*1.Стороні 6. Число 104.
- -

S
.кжу і Сіл щмці'мтн. ел: раб.

Тому тжіШЬЯи 1 .1.1' ре такс Нам і . і м.ч.іьсе члені» І . Чґ.
"І> ЯЧНІ Іде*

Мі- ;•***«• ІІ(и'-;т<*н і. 1. ut -т-*я ііротн панів .а хякого ріми ги наші жінки і -іти. В нашій »«пк » ес|*<н< і.ідин/іж к»

1 • * • i.r-.ьт . ї-'М,
ЯК її о-» іиглій- ьі.іі Н.1 >та*т ги н аІЬЬ'Німь, я Орати, я до <V.e і життя стан. іа.т к'о при- -яр -і-хч »it*..id h м ні
"фимі.трі'-' . , -« I'.I.lOM.li ltHJI самих ' '-ff. ні"*"' ІУНІШС. • їм рім. я . читання___t _____

чи м-ігпі m .мат,. ііПніііш- ас • (#» f ттрз-* ,Ґ.

З ЦАРСТВА ТЕМНОТИ І ВИЗИСКУ. ст. ьомм-тс. чан. ят• і

ДР. Ф. рибак: доктор в. часний
лікар, акушер і оператор < м d . сім l м с с.»

з практикою в шпиталях в Мсжтрсалі і Ст, Ьоніфес.
^ U!a wkui л-ра Гержабею.)
І 417 SELKIRK AVE — WINNIPEG.
» ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ш л w

M.D.. CM.. L.M.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З ювюлітнокї практикою в шпита
лях Вінніпегу, ІПікаго А Монтрежлі 

Операції вмкон>е в вмшталях.

Офіс: — 694 SELKIRK A.V*. -
Телефон: т— 55 323 

Резиденція: 302 ALFRED А*Ж
І елефои: — М 000 

WINNIPEG. MAN.. CANADA

Ур*А>« вечерачн. " 
Phone 55 865 ■

ш іі
■Ту г .«рації* \е'

і. рал- 11 ах |«.' l'uni - / • !» : •    uiinv «ті : я у. г«- ні
луж- її- ітірият. ивнх умисли; маниш .1 чи «моми-мо. >• літні
праці І1раШ<»'ТЬ ВІД 1'іИи 1 1 ■ III** п 11, ІТИ Н'ї бО|юТИ<Я. * '

■•а тану чіЧі-рт Такі [іебітиііки більш впну 

платнії., а Яки! тру їмо вижити. I;aTj іа нинішній . ні т. чу. я).
Праця-ш- • < іала._б,) д\ж» ча vj капііжтії ти. Іїо. яі бя нонн

. штіч я-ирліШ к.'і;! І— ’ нойніу.ш карти й аііькоп.іь. а допис про пікнік'в бриджпорт; Ганї^*«и^'лVКд.лнч,: 

• • * дні на ти ж як коутіа 1$ ін»іи<я до читання <-м>є і {юм r редакція нереддла до 1 o-ювн о- v • о,. ш'ь і :-*м.ин з
■МИ Ні ча.. «мовлень на ВІШІ» н 11 мої ттрп н і Гчрну.іШ Я Дії ,,|с|.го Заряду РЗТ. бо такі справи прмвНж "* к"55^*‘> “ п,кн‘К
іу ку в*.ні динари. » і .«плаци, то панам • до|ні нріш ! країну, nu іагод>увати органі- « n.>»u'i ; . .....

Ц. п ", т* і. тайм” робітники rніон би кінець. _ • • | иційною дорогою, |ііж в пресі, к! Аіти.Ги с

шкі'.. .'Іти, правдива робітнича; 

іі|м-і а влить— робі ти її ка„ гігпбг 
на. х дягц і до при іначі'Ної| lull т,уц рябим, а вільним ч<> ]

. Ішие вона не бої п.

іне. чіп. іо у
ПІКНІК В ŒF1HT БОНЖЛІС. ЧАН.

1ШЧ -, під. u m,т ься всі,- робітни- 
- чіп і і-. Чіітниці, в Сейнт Ьошфсйс і 

пиці. ■ 11 од 11 м відділін ТУІ'Ф 
І- 1 І' - * леїьсн неділь, г

п ; т.уні. 1 аєрєснж, на п і . і а прищ 
, _ :і|ін Арчібалд Стечи
Наш ВСДИКИИ ПІКНІК. І la ч fin

Г. /'. КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Щ Робимо до міри > брання, літні плащі, зимові оверковтн кайнобі- 

шоі моди з доброї паї ери і ехкмл по'зинжсніЛ ціні десять процент 
опусту. іаходіть до нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озца- 
чениА час і за вдоволення рхчнмо. Чистимо, прао є.мо і направляємо.
A CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

кали s» mm ПЕРЕІІИСКА РЕДАКЦІЇ.

ЖІНОЧА ЗАБАВА В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

Чужий, Кіченер, Онт.
• ru І. а КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!

ДР, й, МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без* 
операційноїиА лічення. Лічить ве- 

чні нсд> і и.
- 10 1 STREET 

Kitchen Вl оск 
Eomonton. Alta

Нові і зживані меблі випродуймо 
купуємо всякої 11 рода меблі 

офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Чесгер- 
філд” по фабричній ціні. Мяма- 
“Плесрс " і і ви чай ні. від $:t5.00 

ру^З рамофотж, машини до шит- 
ія <. іТп ер^а; новомодні постелі ви- 
мінюємо із старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; Ьтолнкн до писання Й 

всякі инші річн. Ьільші річи 
іаємо на сплати.

А. МИІМОВИЧ І \. НОВІІІЬКИМ. 
6ТО SELKTRK AVE WINNIPEG

іСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ /КІНО 
ЧОі СЕКЦІЇ > ВІННІПЕГУВиразі непо- 

йідбу де:ься ' пі і числом
— відбудеться —

вико|Ш> ТСИ»>'»*ть 1$ ГОИ < ! 
що ,шх<шайі>ть і 1- і .І.а Ги)Мі)і; ті

! ІІНМ ЙОВІД4а4 В СУБОТУ. 31. СЕРПНЯЯг іьея всіх членів 
^нкит, і., і І, - , р ; Т ,1, Сеймі 1>

повідомлення. .... ..... ......... товдтьнд ШДВА
‘ТЖе бажаним е

-♦ 10164 
Room 201

Phone 464 511 ШКІЛЬНІМ САЛІ УРД
хати і н».ть, u оШ'-.ія шчиня»,тт.І ловікоч

КаТИ ТЯЖКІЇ;
Ні- ПЛИН і:

і Я , палати іціаилн в очі ж iv 
ТІШ, ДВІ ,К1І»-П. І НІ-СЦІДОНЖ ТИ j ;

Всякі шині Патрі і
ГИ. Ні- І.бі-рі 1Х,;1ІІ. треба. Ill- 1:у „тичні Іа -.і-ТИ, ЦІ- ИаНИ.КІ обО і 

шні. іч пі.іиові.іної'ііожітн. 0*.- |н>нііі.

.
ИІ В k.lp'IH. Ж, ВІН НІ! ill. Il, Гри _j нічого СІІІЛЬИиГО. бо-НІ

ШІ В.і MK' IVjOimU , ЯК ВІД H. la. ні- 1 і, Які III- ІІІКіТІ. На м ,КИ .

. НОВІ III,І u II .1. і . !.і.|6рл НііЖНВа. г||

І ра лі в карти і пул 
іанрацьоваиі центи 
них і.рйн.шп» «•«*> жінку й .ті : |м>бітник.і

»11*Ю КОЖНИЙ ’
1 4 ннК'ішя буди прис\ і ні на 
ченнй час ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.ВІННІПЕГ, МАЙ.

Оцим повідомляється всі> 
члснкнні, відділу Жінсекції \ 
Вінніпегу, що в понеділок, 2-ю

Початок в іодйні 830 вечером. 

Вступ за запрошенням.

аїри їй;

Лікар. Оператор І Акушер

397 BURROWS AVENUE
Phone: 61 470. Winnipeg. Man

ПИТАЙТЕ за водою

PKA< 41-WH H»
Мн виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ І (ЛИЛИ.

ARCTIC DRINK MFG. CO.. 
8C2 .Selkirk Ave, Winnipeg 

Phone: 54 227

ВПИСИ ДО У.Р.Д. ШКОЛИ У '
ЖД'ЯГГЗЕ Вінніпегу н* РІК 1929-30.

Пінт боронять панів та
11X ПРОДАЖ шс І \ I ir'"bl л'і;

ДР. П. З А К У СИ 1. иКІ IllfitJ І
. X М.зшерх ьк

>ЦИМ П-Иіп V ; , ; |,с . їніДЮІ.ІІ ’І . |
виголосить .It-.КЦІН) на тему 
“ЧОМУ. ТРЕБА ОРГАНІЗУВА
ТИСЬ”. Запевняємо членкинь, ч‘ .У ' •" ' и 1
шо лєкшя чуде дуже цікава ,

-І II.І 1 ill II -• . la TV II И B'- Mu.l,. , Il н. HI. in I Ill'll над . - -1 ■ •* І ЛУ
і корисна, тому всі повинні ,ЧІ ,,

.Nil, IV lili ill . І..................І. II.IHTM.TIM mi.IIITI.o4 -Tail і; all а И „„ ,. .,
ирииіи і скоріша і н. Заряд. мжш. і ,

ІДиііШ ВІН І У НИТІ, тобі І."Чиї. Ні їх Mau І НОГО . Іі'І.'Ш. Тоді об

.ціпа зятидт і тг'нуіи іі|жятт.ти іурити. Каїн він нрої р.ь в 
МН І.ЯК НІНИ І. і. ІІ.І І. 1.1 їдкий карти а ЦІННІЙ Цент, то тгант 
і гмИт ту і [її' її. яі. пар і 'о. німі н (нібитії аа ні, иайіаншу платті».

Ni. рань іа і р- • ■! j ні: ■ ■■ і Ж і ; • н< бу , - н і >і 11. ■ З про ті:

1|т|» кк.І ИІМЧ а ІІ'ИІТЬ, Як бороти , ІІІІІІІІІ, a.IT Ііоі.іріїо іЗзі.ТН ГЬ І о

Нони III- КНТТУПІІНІТ, ПІНІТИ 
111 в і яку ' І, там осипу . йому і.артів І а. ІМ.ОІ о. і»', бо КОПІ ро 

Il ІІТ loi-,При! Як ГІН у.иЖт іа бІ-ТНИК іа гро»», твій мо.іоі,. Ті

дкнтист
Отворнв твою канцелярію п. % 

084 SELKIRK AVENUE 
Winnipeg Man

Телеф-ои: 56 ISO

кр.іь

JOE KWITNIOWSKI 
Box 66 I D". -ні Alta.

■ 1 1 !;. і І . I . у I ; . Iv '
iin :ш. K .їй жпЦі M і•
h x Clip i:\ 1 Hx1 X l -1 I ЧИ: 14If- 
Ul.tr .lx НІН І'"» НІН С.ІМИЙ чай 4 1"

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.1 " ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКI ItepVi Нй Ц р. м ключ но 
Лі <>Т>ШЛ В.І і исн л«> у Ч Н І ê. ІЯ 11 І і МИ - 

н.іх шд У ji> 12 перед і від 1 ;ц> ь 
П І ПОЛУДНІ в шкі II.МІЙ С і зі.

Я можу «будуваїи нам хату таише 
і ліпше тіхп. що майї довюдітню 
практик> м будхнамию до»й#£?4и^ 

приб.іижний будови4
І еж ЕЙфОбляН) ПЛЯНІІ 

під будову і маю їх багато ютових. 
Роботу викопую совісно і добре.

І в A BIEN KO
Lot 50 Ні мarson Hk.mway 

P»k)ni 503 639 Winn 1-і Man

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Те It фом М .151

459 Selkirk Ave . Cor. Powers
WINNIPEG MANITOBA

ANDREW BODNARUK 
6 1 1 Bo і Avenu 

W nnіft ;. Man

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. I'.l III

Ма>ка в школі іачинаєтвся в. il fuie- 
Повідомляється всіх членів аіло“. -• вересня Ц. р.. в 3-ій ПІД. ПІІ 

відділу ТУРФДІМ \ Вінніпегу, 'n,,,vlHL і k '
_ - ' : "і'И ізг.нс .'VII д Нни ,1< м , ; іщо м.стті збори членства Ч!М\ її шкі :1 її : и ! iv : р,ім. 1 і

зі інформ.щії мри-іь'.іі.і праці на цей

дат даром.
' 11 X І і)'1 1 і \ . К ; ,‘д з і інкінченнй ііхі 

'■ німії а : і чгмії ; а не і кім зим, 
.'IV !... У з ;. 111 “і I.JJH і і) скіичсутн X і- 

іиірхі іі : '/кеммиї Гіди «(,к>1.1 в .V
ди і сірії ДР. ГАНС ГЕРШМАН■ ■■ •««■■■Є Мроіііч .я о лоту на-

F наданого відділу відбудуться 
І в четвер, 5. вересня, в годині 

* 118.30 вечером.ПРИХОДІТЬ НА СВЯТО МОЛОДІ! Л 4-річною практикою в головнім 
шпиталі Відня.

434 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
I c. it фон :

Офісові і одним від 2 4 і від 6 Н.

664 BURROWS AVE.
W N N і p-t . Man

ШКІЛЬНИЙ рік

АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАі х існиць, які брали > •

На програмі зборів є важні г:Х
СЯ ЗІЙІІ'ГСЯ* в субот>. Ц. серпня II V 
п - мі і од ію поі на корот ке нроб\

НА Ііім МАЖ 
Пай і Сіл м а іобрі м

р> 11|> її., -а

52 ІїИа в і чина з ь. "Киліс 
01 Ірода м

і неп на адрес\

■ пола годжу е всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо
ві і старок раєві Продаж землі й 
домів.
ро,камські папери.

S SAWULA
ВАЙНІвТХр SOLICITOR" ETC.

306 CoNFEDtRATioN Lire Bloo
WiNNirtu, Man

■ справи, тому кожний член о- 
Лоїщзково повинен прибути.В НЕДІЛЮ, 1-ГО ВЕ:РЕСНЯ u. р.. в годині 8..І0 вечером, * 

Горі ані ювана українська робітнича молодь відсвиїкуе в я 
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу своє річне свято

Ііоіичка ірошей. — Го« 
Паш порім.

СИіг.х і сіивої рій. J SENYK
672 МсРи.і up jpTnr.ET 

- W NNIPI к Man
DR. L. WESELAKlllkl tbllMii Комітет

lïlOliWtlhKlin ДІЛІ II Kl
Виконує Ml I po»'ii, I \ ne pu о рядно, 3 

І арап і it k- I lillll, \ МІрКоВДіІІ.
413 SELKIRK A VF WINNIPEG 
Іе.т. офісу 54 466 Мешкаммн 53 261
В б у mil ill pt їм ниції дрл І ержабе- 

ка. Говоримо ію хкрашськн.

■
ICI КИДДОНАМ, МАН.

■ І !" lot ■ і - 1 їіі.і .V І II М І СИМ
Ж! поликам и і : Ки і ні її.,: ! >м» і. ц- 
£ . і Ір.минм і N І' ! 11 хі
■ Н !‘ Не 1 І , іч мн ВГДИК \

, ДАВАНА, м. икііі мм> 11 v ;. -

■
g IV,І. . ріжні Ні'Сlit *Д Іі-зМКМ. . II;

і чі ме ri. >і a: tu її Вє і \ її 
добр« ліітьмн-мн дат Ko ми. Приході! ь
ВСІ Й Ііерекадхіг Ь СВОЇМ іНЛЙоМИМ.

МІЖНАРОДНІЙ ЮНАЦЬКИЙ ДЕНЬ ‘ ІН ІЗ I! I XJ1MN
MV.33M.1UM1 рх

•І*зр] %р\зк. х В і м 11 і 111 і По б литі ін 
форм till 11р.

- зі" 1 і ut
238 Nassau

з , ї І. 'їм! І її" І. ■- таї х 4-------
ДО ВІДОМА РОВІТІШЦЯЛІ 1$ 

ТОРОНТО І З АХ. КАНАДІ.
Рно^|.е 86 848

а рівночасно і цим свиюм відбудеться також ЗІ о.І. !Ш> «.ІТИСЯ ПІДЖінвідділ в місті Торонто 
влаштовує кампанію та річами 
на БАЗАР, шо відбудеться в
місяці грудні її. р.

т,к.......... • п ,, а.;е сп.шіті, направити ваш формес.Товариші н товаришки; По- направте його зараї, а добре вшри
дайте нам братерську руку й ете. Вставляю і направляю формесн 
поведіть кампаній, як-найп.ир- ЙГПи^І,..0 

ні*. Постарайтеся прислати для 
нас вишиванок и на кожній з

УКРАЇНСЬКА ФІРМАїї з.min чи. ;•СВЯТОЧНЕ ЗАПОЧАТКУВАННЯ ШКІЛЬНОГО РОКУ 1929-30 ■ виробляє содову ВОДУ JERSEY 
CREAM j SMILE О RANGE а ТЗ- 
ко,к виробляє дуже добру воду 
инших гатунків.

В МІСЦЕВІЙ УКР. РОГ>. ДІТОЧІИ школі. НЕ ЧЕКАЙТЕ на ЗИМНО ДР. И. С. ДАИМОНДСпробуйте раї, 
а певно не пожалуєте. 

ZERO BOTTLING W0I*KS 
90 Lome St., Winnipeg.

Phone 53 999
I ЛІКАР І ОПЕРАТОРНа цім подвійнім святі булу ть промовляти представники Секції 

Молоді про жачїння Міжнародньої о Юнацького Свята, як також пред
ставники місцевого Шкільного Комітету про значіння робітничих шкіл

Спеціяліст по венеричним меду І ач, 
лік> і кровотік і опухлі жили на 

ноіах чеое і аастрикування.
Orner

H GRAZDAN 
840 Main Sr 

Shop Ph ;ne 537 10
Х-др'.

245 Ottawa St

для робітничої молоді. Оурім тою Мандоліиова Орхестра відограє 
кілька музичних творів, а шкільна дітвора виконає свої співогри.

Робітники й робітниці міста Вінніпегу, старші й молодшії Прихо* ■ 
діть масцво на не світо молоді! _ І о.ювно-ж ви, батьки й матері, що щ

причодіть самі й приведіть ваших ік

БРУКЛЕНДС, МАН. WlNNPEC
Rts 503941 12 14 ROSS43LOCK

Ним ИііВІДоМ.ІЯЄ ІІ.І я
них діїей В 1 * І > • K II М І,

Р‘ ' Т Ч'і і з ШКІ II.-
ЗЬОРИ

і яичіп з 1 з - їїис з котрої місцевосіи наді-
4 Ін 1.1 ' і і |'.»М під

Г •" : W . ці а м Oniahmjіаких вишиванок хай буде на- іюмимк мій
East. К . п о n а N S. 2077

маеіе дітей в шкьіьному віці 
дітей на це свито, чим додасьтс охоти й бадьорості! нашій молоді

М«, І'. ІЗ і ДИ 111
і 1904 Месмфик P.uçïnn^sJ'"ди'-і. ;.

Ж.ІИ 111, II, к и і .і низ V і и і ■ Укр 
! і’обіїнмчої , І і ! ■ іЧ* 11 11 fi. Ill 
І мрибх ги II I МІ „Ібори " НІЛ 
І ч іс. би .t важні іпр

слано цей дарунок.
САЛЯ ДО РЕНТУ Ч И В И X о І» І ?Базароний Комітет.до її праці в надходячомх шкільиомх сезоні.

Яким чуєтеся слабі 
ваіме медицини ( і 
СВОЇ О МНИКАРЯ 
ньою практикою. Опиші 
пту чпробу По.ірібію, і ми по
радимо Вам які медицини взяти 
! нашою клта їьогд. котрий. ІІІ- 

ТігЛсЧЙіі вам зовсім безплатно.

ПОВИННІ 
о минений

л ' в щ ціле і і ми 11< НИХ lx X Ь ) Івана С.ан к
І-, мічч К'^м.ірііики. ji вії Г.,рк.і Він приїх.иі 

-— • 1" К .Н : 1Н 1 '.*Js р з, . ' ЛІ'ііч Я ДІРМ
риТиІ; і з Ф.іендерс: < >Н-.і Il s З К( МПІ 
І є Пер вже ВЇііМ місяців ЯК, Про Нею 

І міх і - не 1 і- Я л ;.з. • Це івлііх к нни 
(їцим л даться ! 1 від.їм v \ країн-‘.ил іір-хьбх. ІР -і о жінки 

СЬКНМ робі і ник..м і робіїшшям IjMU- п|кі ікз і» tu a» ба Г,., він сам хай. н 
ІКОНИ. Щ, * 3 паї ДИ иб\" і Же ПНЯ Ь-ОЇ ІОСІП вся НІ 
РІЧНІІЦЇ ОТЬирСІІІІЯ X кр роб І'.мх.

.драхкпіні \ і і в при • відділі ТУРФДім 
ВІДіН рве 11 - ( v6l>! х . ,1 Серпня,

‘ Укр Рбб. Д.'ліл. іі,.ТмТїї і.ійио піка.і 
!! II' .ВЧДИі'ІХ 1р.,м V Ні 11Я Ш .МИ І ( • м\ 111*0 1X /їх
'•••'ними іа іургчіїими слів :м ї. Іван і 1 •'•'Р||; ’ і р.->» і tepit н в мї і в добрім

“ЬУРЛАК А”. ; із ; ; м : 17Р° GRAND trunk

ill мз U 1- Ній V .'. * м. 11 і; 'ОС TtL W ••*IANK 2844
ванні П* 'бачити

на весілля, танці і публичнІ мітін- 
I аниж вирентовусМО столове 

начиння і крісла. Зголоситися до:
Phone 5 1 04 1 

V/і NN І PC G

І. то \жн-
і \рокі» \- :ВСТУП ДЛЯ ВСІХ ВІДЬМИМ.

« .lUtl^.lir-■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■ R STE 1-М A N
54 I SclViuk А,і

ІРАНІ КОПА, M\H.

X' кр ЗМ
ELIK З DRUG STORE

803 20 St. W Saskatoon.
КУШНІРСЬКА РОБОТА. ШІТАПТГ. ЗА

У,;Коли маєте кожух (“фир-ковт"), 
а треба вам його переробити, або 

І «травні н. то но ло іть
! . Р

Роботу виконую добре.

М ВИНОМ»АЗОВА
433 А [• f L N А /Г W NN I AN

• (і.ІЄфон ї >4 28,3

NICK Ni ATKOWSK I
57 • Br « Roa
Hamilton Ont

I
в салг 103

Л. E. АБРЕМОВИЧпні ' iuHKp.Mii» x.
AjBor.ar-noBHOH іасник 

По.іапіджую всякі справи.
.ІНШІЇ ШІУЛКИ НА 
II РОС. І У л У, МЛІ»

І О. ІОНИ і Li 1.1 ІгІ X 
ВІД БОЛЮ.

і їй •! : И І'МАТІ I i.WX
1И1 Al К і nil , З KH І

Аско і.іуржиті, 
неї .тім. •н- іи якни 

ї t i'iitiM .нешкідливий А нv
; їй • іирін Ми сіієіііилі їх (мо н фендерах і ра-

\ і » міми мни А к є діейторах, в напрані, будові і иелду-
. а;, чіі ' її - \....................з її,, іу • канни». Роботу

; б, IJH; І їж. !і! Цей. і.. Телефону 53 233.

ASCO PH ARMACAL СО
22 1 М . Dif-иог A v.. Winnipeg

f* 925 MAIN STREET
P-: >. 56 9 56 86 992

Кр.ііж l.Kt робі I- 
HHKH- і p. .Лі: нінм І ;. . \ Її лип,. лц. 
їли старших, a III ц мли дій if і !

: чамк в юдині s я) печер-• м І'.,ви
рі її. при писі ах неї драми ‘ Г)\рла- 

: к.Г‘ всім Приходні, і ромаднп і при* 
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M EKM0PF.И, МЕКМОРЕЙ І ҐРЕЩУКШкідрада.ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ*
А Л В< ЖАТИ ПОВНОШІ АСИ ИК И.

ГОВОРИМО В< ІМА ГЛАВЯЖ І.КИМИ МОВАМИ. 
410 ELECT 

OFFICE PHONE 26 82

Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER & FUEL CO LTD 
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.
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Робимо до міри у брання і оверк*»ітти 'з найліпших сукон, після най- 
HOBiujoï моди й після вашою бажання на означений час. Ціни наші 
ііиіькі. Go починаються від S-Ю.Ої). Чамовте собі в нас убрання а бу

дете вдоволені, як і друїі наші "мосту Мери дістали 
і нашої роботи, за котру ми ручимо.

KUZYK & DEMKIW 814 Ma n St or WINNIPEG. MAN

liUX ДІ t й вже 
мс : - 15.~тшітт ттт-тт ют m шт m mm — m -ш *

v - діїей H шкілI,-АМЕРИКАНСЬКІ ДОЛАРИ • вдоволення
Ніч РІЦІ. П ПіНІ пі; ! ' И 1Х> "'

■ IV!
.. Ж 1и«>ч и HJ,, ди. m міститься в Укра-
л\и виплдчхемо американськими доларами в кран» на ■ н.ьк.-ч Р їпі, ; .Мі » к,.

іипь Отден і МекКснзі 
іілтьки’ її : и

•у N кр-. і і*. " -j р. 'б і пій • • 11

■
■
9 нанбліі : ■ it п "in І Ірод . «• . и ;>:и t кр-.ікі і л крам f

, а Д" К. іі.ілм Питим і пріпинт нд. ніадннчи'х нкіидках. $
ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.

із- її ! aie- крайнє
і

1 іИк • !. И Ь !ИТЬ Нзіі’ИХ дітей'не ЛИШ® 
Ж І'- -:.: . й • , х 'і. -Є

г! Т"М\ xi ■ 3-іх п>>сил П:е їх л
I V ,1і і Пік зі. wк v же—Нлч ьи- 
Ж j Хі'Ь.іти їх на іьп них члені» прдціи- 
■: К>ч З К ЯкН

Я. Ге ме мав, чи і ель

К-оли ви потребуєте ліків, прийдіть або ие- 
пишігь до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіря тідиих лічинчих средств, а наші 
ціни є умірковані. Лержимгі у себе також усі 
добрі і добре звісні ою.іошувані патентові 
медицини, шпитальні прииа-іежности і т. д.

SHANAS DRUG STORE 
А. А. Шаиас.-ЛікН'іст 
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ВАЖНЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!
КУПУЙТЕ МОНІ ОРДЕРИ В НАШІМ БН)РІ!

Ним повідомляємо робітництво міста Вінніпегу, шо 
наше Бніро продає на цілу Канаду і Злучені Держави 
грошеві експресові перекази "(моїм ордере І компанії 
Кенедіеи Нешинел Експрес, які можете набути в нас 
кожного дня або вечера в тижні за маленькою оплатою.

Ні перекази є платні в Канаді і Злучених Державах 
так само як і почтові моні ордере, без всякого змінного 
і тому вони е вигідні і безпечні.

Зголошуйтеся до нас кожний раз, коли будете- пе
ресилати будь-кому гроші в Канаді чи Злучених Дер
жавах, а ми ручимо, шо з купім в нас такого гроше
вого переказу," БУДЕТЕ ВПОВНІ ЗАДОВОЛЕНІ.

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg. Man550 Selkirk Avenue,

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Накладом Робішичо - Фермерської о Видавничою 

Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського ііискмеї,- 
пнка Джіма Тулі, в перекладі І. ІО. Кулика.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком, 
книжні описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці ЗІ найцікавіших оповідань.

Він в цій

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінг пікчерс".

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлений разом з иалежитістю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard & McGregor Su.. — Winnipeg, Man . Canada.
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